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Dotacja 400 000 zł dla gminy Pieszyce
32 mln złotych - na tą właśnie kwotę Jerzy Miller, minister 

spraw wewnętrznych i administracji wręczył samorządowcom 
z Dolnego Śląska promesy na usuwanie skutków ubiegłorocznych 
klęsk żywiołowych.

Gospodarzem uroczystości był wojewoda Rafał Jurkowlaniec. 
W spotkaniu uczestniczył również burmistrz Mirosław Obal, który 
odebrał promesą dla Pieszyc na 400 000 zł. Dotacja z Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji pomoże samorządom w odbu-
dowie dróg, mostów i budynków publicznych zniszczonych przez 
ubiegłoroczne powodzie i wichury. Założenia gminy Pieszyce 
przewidują inwestycje w infrastrukturze drogowej w Rościszowie 
i Piskorzowie. 

Promesy trafiły do 45 gmin i 12 powiatów Dolnego Śląska. 
tekst, fot.: (red.)

Drzewo spadło na dom
Silny wiatr w nocy z 27 na 28 stycznia br. był przyczyną 

groźnego zdarzenia, do jakiego doszło w Rościszowie w budynku 
numer 12.

-  O  d a c h 
budynku oparło 
s i ę  p o t ę ż n e 
drzewo, którego 
pień został nadła-
many. Usunięcie 
drzewa wyma-
gało zatem użycia 
dźwigu, który je 
podniósł  oraz 
d o d a t k o w e g o 
ciągnika, który 
zerwał do końca 
p i e ń  –  i n f o r -
muje Mirosław 
Bogucki – dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Pieszycach. 
– W miarę naszych możliwości zabezpieczyliśmy dach, który nie został 
bardzo mocno uszkodzony, ale dziury powstały w wielu miejscach. Będzie 
można je usunąć przy sprzyjających warunkach atmosferycznych.

(red.)

Środki podzielone
Burmistrz Miasta dokonał podziału środków na zadania 

z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, 
młodzieży i dorosłych na obszarze gminy Pieszyce. W 2010 roku 
najwięcej przyznano MKS Pogoń Pieszyce – 55 000 zł. LKS Boxmet 
Piskorzów otrzyma wsparcie w wysokości 18 000 zł. SL SALOS RP 
Pieszyce - 11 500 zł, ULKS Wielka Sowa kwotę 7 500 zł. 

3000 zł wsparcia otrzyma 
również Polskie Stowarzyszenia 
na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym – Koło w Dzierżo-
niowie na zadanie pn. „Wspie-
ranie zajęć rehabilitacyjnych dla 
osób z upośledzeniem umysło-
wym, wspieranie terapii i wypo-
czynku osób niepełnosprawnych 
w roku 2010”.

Również Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dokonała podziału środków na zadania z zakresu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz nar-
komanii realizowanych na obszarze gminy. Tutaj kwotę 2510 zł 
przyznano na rzecz zadań realizowany przez Siostry Salezjanki 
w Pieszycach, a w związku z faktem, że nie wszystkie przeznaczone 
środki zostały rozdysponowane w najbliższym czasie konkurs 
zostanie ogłoszony ponownie.

Natomiast konkurs ogłoszony przez Zespół Obsługi Szkół 
i Przedszkoli, który dotyczył podziału środków na ferie zimowe 
przyniósł następujące rezultaty: Szkoła Podstawowa nr 1 w Pieszy-
cach – 2 100 zł; Szkoła Podstawowa nr 2 w Pieszycach – 800 zł; 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Pieszycach – 800 zł; Miejska Biblioteka 
Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach – 800 zł. Przyznane 
środki przeznaczone zostały na pokrycie części kosztów zimowych 
półkolonii stacjonarnych.

tekst, fot.: (red.)

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14).
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje inte-

resantów w każdy czwartek z wyjątkiem pierwszego i drugiego czwartku 
każdego miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Galiak przyj-
muje interesantów w pierwszy i drugi czwartek każdego miesiąca 
w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą bezpłatnie skorzystać z porad radcy prawnego – Wojciecha 
Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15.

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego 

do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetar-

gowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

Jedną z pierwszych umów Burmistrz 
Miasta przekazał na ręce wicepre-
zesa Pogoni Pieszyce

Spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim odbyło się 3 lutego br.

Zdjęcia z 2009 roku - w wyniku intensywnych opadów uszkodzona 
została droga Rościszów - Podolin

Złamane drzewo zostało usunięte 29 stycznia br. 
Potrzebny był do tego dźwig i dodatkowy ciągnik

Fo
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Pieszyce na Międzynarodowych Targach Turystycznych

Nasze rodzime muflony są w ogrom-
nych tarapatach. Leśnicy załamują ręce, bo 
w oczach topnieje mieszkające w Górach 
Sowich największe na Dolnym Śląsku stado 
tych zwierząt. Muflony to bardzo rzadki

gatunek. W Polsce żyją zaledwie w dwóch 
miejscach. W lasach regionu wałbrzy-
skiego i Karkonoskim Parku Narodowym.  
- Jak tak dalej pójdzie, to ze stada, które 
liczy niespełna 200 sztuk, zostanie połowa - 
martwi się Jan Dzięcielski, nadleśniczy ze 
Świdnicy. Problemem są puszczane do lasu 
bez opieki psy, które zagryzają muflony.
Atakują w pobliżu paśników, doskonale 
wiedzą, że zwierzęta przyjdą tam po 
pokarm. Zimą ten roślinożerny gatunek jest 
bowiem skazany na dokarmianie. Psy ata-
kują zazwyczaj dla zabawy, a muflony nie
mają szans. Ucieczkę utrudnia im wysoki 
i zmarznięty śnieg. Mają krótkie nogi i nie 

potrafią w takich warunkach biegać. - Tylko 
wczoraj psy zagryzły kolejnych pięć sztuk 
- mówi leśniczy Dzięcielski. - Sytuacja jest 
naprawdę dramatyczna. W ciągu ostat-
nich kilkunastu dni znaleźliśmy prawie 30 

martwych muflonów 
- dodaje.

Do wszystkich 
wójtów i starostów 
z terenu świdnic-
kiego nadleśnictwa 
wysłano już petycję 
z prośbą o pomoc 
i zdyscyplinowanie 
gospodarzy, którzy 
wypuszczają psy bez 
kagańców i smyczy 
poza swoje posesje. 
Leśnicy ostrzegają, 
że dla właścicieli 
puszczanych luzem 
psów nie będzie lito-
ści. Każdy, kto złamie 

nakaz trzymania czworonoga na uwięzi, 
zostanie ukarany. Mandat może sięgnąć 500 
złotych. - Na mandacie jednak nie poprze-
staniemy - ostrzega leśniczy. - Będziemy 
kierować przeciwko właścicielom psów 
sprawy do sądu. Naprawdę dużo pracy 
i pieniędzy kosztowało nas, by muflony się 
tutaj zadomowiły i by się rozmnażały.

Andrzej Hołdowski, lekarz wetery-
narii ze Świdnicy, nie ma wątpliwości, 
że zagryzają je głównie wiejskie psy. 
- One łączą się w grupy i wyruszają na 
łowy - tłumaczy. - Budzi się w nich zew 
wilka, zabójcy. Tylko że wilki zagryzają 
dla mięsa, a psy dla samego zabicia. 

Dolny Śląsk kocha muflony 
Dolny Śląsk kocha muflony, bo to na

naszym terenie żyją najliczniej. Właśnie 
tu zostały w XIX wieku sprowadzone 
z krajów leżących nad Morzem Śródziem-
nym i przez lata tylko tutaj występowały 
- mówi Radosław Ratajszczak, prezes 
wrocławskiego ZOO. - To piękne zwie-
rzęta. Malowniczo wyglądają na stokach 
naszych gór, zwłaszcza że żyją w stadach 
i właśnie w takich sporych grupach spa-
cerują po łąkach. Muflony to przodkowie
owcy domowej. Są jednak większe. Tylko 
samce mają rogi zwane ślimami. Żywią się 
roślinami - dodaje.

Małgorzata Moczulska,
Polska The Times Gazeta Wrocław-

ska, Nr 39, wtorek 16 II

Targi odbywały się w dniach 12-14 
lutego 2010 r. Wzięło w nich udział ponad 

320 wystawców z całego świata. Impreza 
odbywała się już po raz drugi. W tym roku 
był na niej obecny także powiat dzierżo-
niowski: – W naszym powiecie nie brakuje 
atrakcji turystycznych – mówi Katarzyna 
Złotnicka, dyrektor Wydziału Ochrony 

Środowiska Starostwa Powiatowego, Roz-
woju i Promocji. – Międzynarodowe Targi 

Turystyki to doskonała okazja do 
zaprezentowania walorów rekreacyj-
no-wypoczynkowych naszego terenu 
– dodaje. Do współpracy zaproszono 
gminy, które oddelegowały osoby 
do obsługi stoiska i przygotowały 
materiały promocyjne. Chęć uczest-
nictwa w targach wyraziły: gmina 
Dzierżoniów, Miasto Dzierżoniów, 
Bielawa i Pieszyce. W trakcie trzech 
dni Halę Stulecia odwiedziło blisko 
12 tys. osób. Odwiedzające nas  
osoby otrzymywały  między innymi 

przewodniki, foldery i  informatory, a tak-
że inne materiały promocyjne w których 
mogły znaleźć szczegółowe informacje 
na temat walorów turystycznych powiatu 
dzierżoniowskiego. Dla najmłodszych mie-
liśmy przygotowane gadżety reklamowe.

Ze względu na zróżnicowane ukształ-
towanie terenu oraz wiele atrakcji m.in. 
takich jak Arboretum w Wojsławicach czy 

Uzdrowisko w Przerzeczynie Zdroju, nasz 
Powiat jest doskonałym miejscem odpo-
czynku o każdej porze roku. Udział w tak 
wielkiej imprezie był okazją do zaprezen-
towania naszego terenu szerokiemu gronu 
potencjalnych turystów.

SP/(red.), fot. Starostwo Powiatowe

Gmina Pieszyce i Powiat dzierżoniowski uczestniczyli w Międzynarodowych 
Targach Turystycznych organizowanych we Wrocławiu w Hali Stulecia.

Leśniczy znalazł w lesie zagryzione zwierzę. Takie sytuacje zdarzają 
się ostatnio bardzo często
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Giną muflony zagryzane przez psy
Psy zagryzają muflony w lasach Gór Sowich. Największe w kraju stado tych 

zwierząt ginie. 

UWAGA!
Straż Miejska informuje, że w związ-

ku z zalegającą od dłuższego czasu dużą 
pokrywą śniegu zwierzęta leśne (jelenie, 
sarny, muflony) mają bardzo duże problemy 
z ucieczką przed drapieżnikami, zwłaszcza 
przed puszczanymi luzem psami.

Przypominamy, że zgodnie z art. 30 pkt. 
1 ust. 13 Ustawy o lasach z dnia 28 wrze-
śnia 1991r. zabrania się puszczania luzem 
psów w lesie. Ponadto Regulamin utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie gminy 
Pieszyce zabrania wyprowadzania psów na 
teren publiczny bez smyczy i kagańca.

Zgodnie z art.77 Kodeksu wykroczeń 
za powyższe wykroczenie grozi grzywna 
w postaci mandatu karnego w wysokości 
do 250 zł.

Dla przyjęcia odpowiedzialności za to 
wykroczenie obojętne pozostaje czy posia-
dacz psa nie zachował należytej ostrożności 
z winy umyślnej czy też nieumyślnej.

SM

Na wspólnym stoisku Katarzyna Złotnicka - Staro-
stwo Powiatowe i Justyna Ożóg - stażystka Referatu 
Promocji

W trakcie trzech dni Halę Stulecia odwiedziło 
blisko 12 tys. osób
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Ferie zimowe już za nami!
Jak co roku część naszych uczniów na okres 

ferii nie rozstaje się ze szkołą.
Półkolonie organizowane przez Szkołę Pod-

stawową Nr 1 trwały od 1.02. do 12.02.2010 r. 
Uczestniczyło w nich 47 uczniów, podzielonych 
na 2 grupy. Opiekę nad grupa I sprawowała pani 
Katarzyna Kowalska wspierana przez stażystkę, 
panią Katarzynę Obiegły. Grupą  II  opiekowała 
się pani Beata Hałdaś.

W pracę z uczestnikami  półkolonii zaangażowali 
się także: panie Elżbieta Bośka i Ewa Kurpiel oraz 
uczniowie pieszyckiego gimnazjum - Kamila Hałdaś 
i Piotr Bośka.

Zajęcia odbywały się w godzinach 9.00-15.00. 
Uczestnicy korzystali z dwóch posiłków (śniadania 
i obiadu). Atrakcją tego typu wypoczynku jest zawsze 
możliwość spędzania czasu w sposób zorganizowany, 
wśród rówieśników i, co najważniejsze, pod opieką 
dorosłych. Jednak zawsze dzieci czekają na wycieczki 
i szczególne wydarzenia.

W I tygodniu uczestnicy byli dwa razy na 
lodowisku w Świdnicy oraz we Wrocławskim Parku 
Wodnym. W II tygodniu trzy razy doskonalili umie-
jętności pływania na basenie Aquarius w Bielawie 
oraz obejrzeli we wrocławskim Multikinie  film
„Księżniczka i żaba”.

W ramach akcji „Bezpieczne ferie” z uczestnikami 
półkolonii dwukrotnie spotkały się panie policjantki: 
aspirant sztabowy – Renata Gorlicka, sierżant Iwona 
Pęcherska oraz praktykantka Justyna Reszka.

Półkoloniści uczestniczyli w zajęciach z profilakty-
ki uzależnień, w grach, zabawach, konkursach z nagro-
dami oraz spędzali czas w kawiarence internetowej.

Ostatni dzień półkolonii był szczególnie ciekawy 
dla uczestników. Najpierw spotkali się z przewodni-
kiem – panem Tomaszem Śnieżkiem, który opowiadał 
o Górach Sowich. Na pożegnanie wszyscy uczest-
nicy otrzymali imienne paczki przygotowane przez  
„Betezdę” w Dzierżoniowie.

Fundusze na zorganizowanie półkolonii pocho-
dziły z różnych źródeł: wpłat rodziców, dofinanso-
wania Zespołu Szkół i Przedszkoli, Ośrodka Pomocy  
Społecznej, Gminnej Komisji „Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych”, z ZTT „Technotex”, konta 
środków specjalnych Szkoły Podstawowej Nr 1.

Zgromadzenie środków potrzebnych na organiza-
cję półkolonii  możliwe było dzięki życzliwości wielu 
osób, a w szczególności pana burmistrza Mirosława 
Obala, pani dyrektor ZOSiP Jadwigi Wąsik, pp. Dyrek-
tor SP1 Magdaleny Skrzypczak i  Elżbiety Wydmuch, 
p. prezesa ZTT„Technotexu” Tadeusza Zajdla i p. 
kierownika OPS Bogdana Klimy.

Kierownik półkolonii  
Irena Bazan – Płoczyniak

Wspólnie z MBP-CK
„Pyzowe spotkania z baśnią polską, czyli Pyza 

na polskich  i pieszyckich dróżkach” to hasło tego-
rocznych ferii zimowych, organizowanych przez 
MBP- CK w Pieszycach, w ramach akcji „Zima 
w mieście”.

W zajęciach prowadzonych przez Grażynę 
Król i Karolinę Miś, uczestniczyło ponad 20 dzieci, 
które codziennie otrzymywały drugie śniadanie tzw. 
„Pyzowe przysmaki”. „Pyza na polskich dróżkach”, to 
jedna z bardziej znanych baśni naszych mam. Trafiła 

do dzieci w formie programu zadań ferii zimowych. 
Uczestnicy zajęć „wędrowali” z Pyzą do: Żelazowej 
Woli, gdzie wysłuchali koncertu Szopenowskiego 
w wykonaniu J. Olejniczaka, Warszawy z bazylisz-
kiem, Gniezna i mysiej wieży z  Popielem, Warmii 
i Mazur poznając rycerskie szlaki, oraz na Kurpie 
i Kujawy poznając zwyczaje ludowe w tym regionie 
Polski. Niespodzianką ferii był występ teatrzyku 
„Maska” z Krakowa „achom”, „ochom”, i radosnym 
okrzykom nie było końca.

Celem spotkań feryjnych było zachęcanie dzieci 
do aktywnego spędzenia czasu wolnego, do wyrażania 
swojej osobowości poprzez twórczość plastyczną, 
motywowanie do czytania baśni i legend polskich, oraz 
kształtowanie umiejętności dostrzegania charakteru 
dydaktycznego baśni. 

W konkursach plastycznych: „Raz na ludowo, 
czyli mam smykałkę do rękodzieła”, „Nie od razu 
Pieszyce zbudowano”- Pieszyce w przyszłości, oraz 
„Szopen na pieszyckim bruku”, uczestnicy wykazali 
się oryginalnymi pomysłami. Prace można obejrzeć 
w Dziale Dziecięcym w MBP- CK. Ferie zakończono 
wspólną inscenizacją baśni „O dwunastu miesiącach”. 
Cieszy fakt, że program ferii był na tyle bogaty, by choć 
raz na jakiś czas wygrać z natłokiem gier komputero-
wych i programów telewizyjnych. 

Grażyna Król 
Organizatorzy składają serdeczne podziękowa-

nia dla Caritasu Diecezji Świdnickiej za otrzymane 
produkty żywnościowe.

Zabawa i odpoczynek w SP nr 2
Ferie wielu dzieciom kojarzą się z odpo-

czynkiem i zabawą. I właśnie tak było w Szkole 
Podstawowej nr 2 w trakcie zimowej półkolonii, 
która odbyła się w dniach od 1 do 5 lutego. 
Codziennie grupa 37 dzieci miała zaplanowane 
inne i ciekawe atrakcje.

Już w poniedziałek, zaraz po oficjalnym rozpo-
częciu ferii zimowych, wyruszyliśmy na pływalnię 
Aquarius do Bielawy, aby rozruszać nasze kości. Po 
pływalni wróciliśmy do szkoły, gdzie czekały na nas 
zajęcia sportowe i w kafejce internetowej. 

Wtorek - o godzinie 8:50 odbyła się zbiórka 
i wyjechaliśmy do Wrocławia do multikina „Arkady” 
na piękną bajkę pt. „Księżniczka i żaba”. 

Środa była dniem pełnym aktywnego wypo-
czynku. Najpierw odwiedziliśmy „Plac zabaw Kajtuś” 
w Dzierżoniowie w którym każdy mógł odnaleźć coś 
dla siebie, a następnie pomaszerowaliśmy „Traktem 
smoka” zwiedzać „Wieżę Ratuszową” i „Mennicę”, 
gdzie mogliśmy zobaczyć jak kiedyś wybijane były 
monety. Na pamiątkę tej wycieczki każde dziecko 

otrzymało monetę wybitą tradycyjną starą metodą. 
W środę najbliższą okolicę zwiedzała z nami dziesię-
cioosobowa grupa przedszkolaków. 

Czwartek był dniem pełnym wrażeń. Już z samego 
rana wyjechaliśmy do Świdnicy zwiedzić „Muzeum 
Dawnego Kupiectwa”, a następnie pomaszerowaliśmy 
na lodowisko. Po aktywnym ruchowym wysiłku siły 
zregenerowaliśmy posiłkiem w McDonald`się. Każde 
dziecko otrzymało zestaw dziecięcy z upominkiem. 
Zmęczeni, ale zadowoleni wróciliśmy do domu, aby 
zregenerować siły na następny dzień zabaw.

W piątek, ostatni dzień wspólnej zabawy, wybra-
liśmy się do Bielawy, aby ostatni raz tych ferii razem 
popływać i poszaleć w wodzie. Prosto z pływalni poje-
chaliśmy do Centrum Kultury w Pieszycach na przed-
stawienie o tematyce profilaktycznej teatru „Maska”. 
Po przedstawieniu spacerkiem wróciliśmy do szkoły, 
aby jeszcze wspólnie pograć w gry planszowe i pokon-
kurować na sali gimnastycznej. Na zakończenie ferii 
każde dziecko otrzymało drobny upominek. 

SP 2

FERIE Z TRÓJKĄ
Wreszcie nadszedł czas wypoczynku i laby 

zimowej. I chociaż za oknem królowały: śnieg, 
wiatr i mróz, duża grupa uczniów oraz przedszko-
laków – przyszłych pierwszoklasistów, uczestniczyli 
w zajęciach w pierwszym tygodniu ferii. Już pierw-
szego dnia w szkole na uczniów, przedszkolaków 
oraz ich rodziców czekało wiele atrakcji. 

Wszyscy mogli uczestniczyć w zajęciach pla-
stycznych, podczas których powstawały piękne 
obrazki z kolorowych serduszek. Były to rybki, 
kotki i kwiatuszki. Później przyszedł czas na mały 
wysiłek fizyczny; gry sportowe i zabawy z chustą 
animacyjną. 

Wtorek, to dzień, w którym uczniowie i goście 
miło się bawili przy gorących rytmach latynoame-
rykańskich zaproponowanych przez zaproszonego 
prezentera. Były tańce, konkursy i słodkie nagrody. 

W środę bawiliśmy się w różnorodne zabawy 
integracyjne „Zajączek”, „Sałatka owocowa” i inne. 
Ponadto wiele uśmiechu na twarzach pojawiło się przy 
zabawach muzyczno-ruchowych. 

Kolejny dzień ferii to wyjazd na plac zabaw 
w Dzierżoniowie KAJTUŚ. A tam wszystkie ślizgawki, 
ściany wspinaczkowe, baseny z piłkami oraz inne 
miejsca zabawy wykorzystane były maksymalnie. Nikt 
nie próżnował, wszyscy bawili się doskonale, ciesząc 
się z obecności koleżanek i kolegów.

W piątek, 5 lutego, szkolny gimbus zawiózł grupę 
dzieci do Centrum Kultury w Pieszycach na przed-
stawienie teatru Edukacji i Profilaktyki z Krakowa
MASKA pt. " Grymasy Królewny Kasi". Ten dzień 
był okazją do spotkania ze sztuką i wzbogacenia 
wiedzy w zakresie edukacji teatralnej. A po powrocie 
do szkoły jeszcze chwile surfowania w Internecie 
pod okiem nauczycieli. To ogromna przyjemność dla 
młodszych i starszych.

Pierwszy tydzień ferii minął błyskawicznie. 
Podziękowanie za wspólna zabawę należą się uczest-
nikom: uczniom, przedszkolakom i ich rodzicom 
oraz opiekunom: B. Mozolewskiej, A. Zamarii, B. 
Żychaluk, A. Iwachów, L. Trzonek, M. Urbanowi, A. 
Gawrysiakowi, I. Baraniuk, B. Pyrkosz.

Bożena Mozolewska

Pieszyckie ferie

4

Ferie na sportowo - czytaj na str. 19

W czasie ferii uczono także dbałości o zęby

Niespodzianką ferii był występ teatrzyku 
„Maska” z Krakowa

W środę 3 lutego dzieci odwiedziły dzier-
żoniowski „Plac zabaw Kajtuś, a następnie 
pomaszerowały „Traktem smoka” zwiedzać 
„Wieżę Ratuszową” i - na zdjęciu - „Mennicę”

Wszyscy mogli uczestniczyć w zajęciach 
plastycznych, podczas których powstawały 
piękne obrazki z kolorowych serduszek
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Adoracja Jezusowego żłóbka zjednoczyła 
trzydzieścioro dzieci ze szkół znajdujących się 
na terenie naszej parafii: przedszkola, obu szkół 
podstawowych oraz gimnazjum. Mali artyści 
oddani całym sercem widowisku o Narodzeniu 
Pana, wywiązali się ze swych ról bez zarzutu, 
nie dając się pokonać tremie, ale zachowując 
też dziecięcy entuzjazm i sposób reagowa-
nia. Wspierający obecnością swe dzieci oraz 
uwieczniający ich występy na kliszy fotogra-
ficznej rodzice mogli być szczerze dumni ze 
swych zdolnych pociech. 

Motywem przewodnim tegorocznych 
jasełek było dziękczynienie „u żłóbka Pana” 
składane przez przedstawicieli różnych profesji 
i zawodów. Spiritus movens całego przed-
sięwzięcia - autorką scenariusza, reżyserem, 
kierownikiem artystycznym spektaklu oraz 
projektantką i wykonawczynią kostiumów 
w jednej, skromnej osobie była pani Barbara 
Kusiak. Przy wystawieniu jasełek współpra-
cowały z nią panie: Aleksandra Tomczak, 
Renata Zwierzyna oraz Maria Mikołajek. 
Za dekorację odpowiedzialni byli państwo 
Grażyna i Andrzej Królowie, a jako pomoc 
techniczna ofiarowali swe usługi panowie: 
Jarosław Malecha, Jan Mikołajek, Bogdan 
Zwierzyna oraz Krzysztof Kusiak. Cenną 
muzyczną oprawę popisu aktorskiego dzieci sta-
nowił występ naszej scholi parafialnej - bogaty
zestaw kolęd i pastorałek zaprezentowany przez 
panią Iwonę Baraniuk i pana Tomasza Woj-
ciechowskiego. Podobnie jak w zeszłym roku, 
prezentowane krótkie scenki jasełek przeplatały 
się z kolędami, dobranymi w taki sposób, by 
stanowiły doskonałą muzyczną ilustrację tego, 
co było przedstawiane na scenie, oraz by ich 
treść komentowała tok akcji. Wszystkie te 
elementy składały się na emocjonującą całość 
wspaniałego widowiska. 

A teraz pozwólmy sobie powrócić jesz-
cze raz do tamtych chwil i przeżyć. Spektakl 
rozpoczyna się przywitaniem gości oraz 
zaproszeniem wszystkich do obejrzenia jase-
łek i wspólnego kolędowania. Mali artyści, 
pozostając wiernymi corocznej tradycji, pragną 
radosnymi sercami witać Nowonarodzone 
Dziecię. Prorok przypomina nam historię 
Narodzenia Pana - Słowo przenosi nas jeszcze 
raz w atmosferę nocy betlejemskiej, gdy „nie 
było dla Nich miejsca w gospodzie”. Widzimy 
Maryję i Józefa zdążających przez główną nawę 
kościoła „do szopy”, potem zasiadających przy 
żłóbku Jezusa i piastujących Syna. Ta „Maleńka 
Miłość”, wyśpiewana słowami kolędy, przy-
chodzi również i do naszych serc, ponieważ 

nastrój kolędowania powoli udziela się 
obecnym wiernym. 

Anioły komentują prostymi, ale 
wielkimi słowami Tajemnicę Wcielenia 
Słowa oraz Odkupienia człowieka. Proszą 
Pasterzy i obecnych zebranych, byśmy 
„poszli wszyscy do stajenki”. Pastuszko-
wie składają dary - najskromniejsze, na 
ile pozwala ich niski stan, ale skromna 
ofiara zostaje przyjęta, ponieważ dzielą 
się czystym sercem. Z czystego serca 
płynie również ich śpiew, który raduje 
Dzieciątko. Następnie, przy słowach 
kolędy „Mędrcy Świata, Monarchowie” 
oglądamy hołd trzech Magów przybyłych 
ze Wschodu. Połyskując purpurą i złotem 
koron, mali „Władcy” godnym krokiem 
kroczą przez kościół i składają Prawdzi-
wemu Królowi Świata pokłon oraz dary. Po 
nich następuje procesja przedstawicieli różnych 
zawodów, którzy przybywają do szopy, by u stóp 
Maryi i Jezusa złożyć owoce swej pracy i pro-
sić o błogosławieństwo. Pierwszy przybywa 
Stolarz, by leżącemu dotąd na sianie Jezuskowi 
podarować kolebkę. Piekarz składa w darze pie-
czywo, by nakarmić Dziecię, a Rzeźnik przynosi 
ze sobą wędliny. Rolnik składa w ofierze ziarno
i mąkę, z których powstanie chleb. Nauczyciel 
i Kapłan dziękują za dar powołania. 

Ostatnie przed oblicze Nowonarodzonego 
i Jego Rodziców przychodzą Dzieci Polskie. Te, 
choć maleńkie, kochają Jezusa nad wszystko 
- i oddają Mu swe serduszka i miłość. W swej 
prostocie Dzieci rozumieją, że „Jezus chce 
pozyskać serca wszystkich ludzi i osłodzić życia 
wszystkich. Chce narodzić się w każdym sercu, 
jak w stajence”. Przy dźwiękach kolędy „Pod-
nieś rękę, Boże Dziecię”, Przedszkolaki proszą 
o błogosławieństwo dla wszystkich ludzi. 

Po ujmującym wystąpieniu Dzieci, już 
na zakończenie pokazu, występuje Anioł 
z zapaloną świecą - symbolem betlejemskiego 
orędzia pokoju - by przekazać Światło Chry-
stusa Narodom. „Pozwólmy światłu działać 
w nas i nie bójmy się! To światło to miłość!” 
I rzeczywiście, pomimo mrozu na zewnątrz 
parafianie wracają do domów z sercami i umy-
słami wypełnionymi ciepłem. 

Po zakończeniu występu młodzi artyści zebrali 
gromkie brawa, jakimi nagrodzili dziecięcych 
wykonawców i ich opiekunów zebrani parafianie.
Ksiądz proboszcz wyraził swe podziękowania za 
przygotowanie widowiska, doceniając upór orga-
nizatorów i dzieci, którzy pomimo niesprzyjającej 
zimowej aury, problemów z transportem, przezię-
bień i chorób, odwołanych czy przeniesionych 

prób, przygotowali tak piękne przedstawienie. 
(Zdradźmy w tym miejscu tajemnicę, że pomimo 
miesięcznego okresu przygotowań, z powodu 
chorób dzieci, odbyła się tylko jedna próba 
generalna z udziałem „pełnej listy aktorów”!). 
Szczególne wyrazy uznania Ksiądz Sławomir 

Białobrzeski złożył na ręce opiekunki dzieci, 
pani Barbary Kusiak. Wszystkie dzieci wystę-
pujące w jasełkach otrzymały od Gospodarza 
świątyni słodkie upominki. Spotkanie jasełkowe 
zakończyło się wspólną sesją fotograficzną, która 
pomoże zachować i uświetni wspomnienia. Jesz-
cze raz podkreślić należy ogromny wkład pracy 
w przygotowanie tak uroczego widowiska, dobrą 
organizację, bogate stroje i dobre przygotowanie 
aktorskie dzieci. Dziękujemy dzieciom i wszyst-
kim, którzy pomogli w organizacji jasełkowego 
przedstawienia, za ubogacenie tegorocznych świąt 
w tak radosne przeżycia. 

Bogatą galerię zdjęć z Jasełek znajdą Pań-
stwo na stronie Parafii pw. św. Jakuba - www.
jakub.diecezja.swidnica.pl.

Ewa Krzywda 
(w oparciu o informacje p. Barbary Kusiak)

A oto lista wykonawców:
LP. ROLA IMIĘ I NAZWISKO

1. Narrator 1 Jagoda Bałaga
2. Narrator 2 Alina Kupis
3. Prorok Patryk Jakubowski 
4. Maryja Justyna Pyć 
5. Józef Krzysztof Jakubowski
6. Stolarz Adrian Zwierzyna
7. Piekarz Andreas Drozdek
8. Kominiarz Adam Ryś
9. Rzeźnik Kuba Ligus

10. Nauczyciel Estera Kopytko
11. Rolnik Wojtek Grochowski
12. Kapłan Kacper Grochowski 
13. Król 1 Dawid Szczepański
14. Król 2 Michał Ogryzek
15. Król 3 Tomek Pyć 
16. Pasterz 1 Dominik Szkiela
17. Pasterz 2 Damian Kolanek
18. Pasterz 3 Piotr Szczepański
19. Pasterz 4 Gabryjela Smura
20. Anioł 1 Patrycja Hołda
21. Anioł 2 Natalia Kołosz
22. Anioł 3 Natalia Kulczycka
23. Gwiazda 1 Agata Sośniak
24. Gwiazda 2 Weronika Dynia
25. Gwiazda 3 Kamila Sagan
26. Dziecko 1 Katarzyna Drozdek
27. Dziecko 2 Wiktoria Szewczyk
28. Dziecko 3 Agata Kopytko
29. Dziecko 4 Marcelina Dynia

Po niedzielnej sumie parafialnej 17 stycznia 2010 r. większość wiernych nie rozeszła się do 
domów: w kościele parafialnym zostały zaprezentowane długo oczekiwane dziecięce jasełka. Po 
krótkiej przerwie technicznej, niezbędnej dla przygotowania dekoracji, mieliśmy prawdziwą 
przyjemność obejrzeć wdzięczne widowisko „O Narodzeniu Pana” w wykonaniu naszych 
milusińskich. Cieszymy się, że dzięki ofiarnym wysiłkom ludzi dobrej woli oraz naszych naj-
młodszych parafian jasełka stały się już piękną, coroczną tradycją parafii św. Jakuba. 

JASEŁKA ANNO DOMINI 2009 U ŚW. JAKUBA
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Od 2010 roku rolnicy ubiegający się 
o przyznanie płatności, będą wypełniać tylko 
jeden formularz wniosku. Wprowadzone udo-
godnienie sprawi, że rolnik nie będzie musiał 
wielokrotnie podawać tych samych danych, 
są to uproszczenia, na które rolnicy czekali od 
dawna.

Wypełniony wniosek wraz z materiałem gra-
ficznym trzeba będzie złożyć w biurze powiato-
wym ARiMR albo przesłać pocztą, w terminie od 
15 marca do 17 maja 2010 r. Jeśli wniosek złożony 
zostanie po 17 maja 2010 r. - ale nie później niż do 
dnia 11 czerwca 2010 r., za każdy dzień roboczy 
opóźnienia stosowane będą zmniejszenia należnej 
rolnikowi kwoty płatności o 1%. 

Ponadto od 2010 roku rolnicy, którzy spełniają 
warunki do otrzymania jednolitej płatności obsza-
rowej, będą mogli ubiegać się o dwa nowe rodzaje 
wsparcia specjalnego. W Polsce zaplanowane 
zostało wprowadzenie: 

• płatności obszarowej do powierzchni upraw 
roślin strączkowych i motylkowatych drobnona-
siennych; 

• płatności do krów i owiec. 
Od 2010 roku, w zasadach przyznawania 

płatnościach w ramach systemów wsparcia bez-
pośredniego, o które ubiegają się polscy rolnicy, 
zaszły pewne zmiany. Jedna z nich polega na tym, 
że rolnikom prowadzącym uprawę zagajników 
drzew o krótkiej rotacji,  takich jak np: brzoza czy 
wierzba, przysługiwały będą jednolite płatności 
obszarowe. Muszą oni jednak pamiętać, aby zade-
klarować we wnioskach o dopłaty bezpośrednie 
tak wykorzystywane grunty, jako odrębne działki 
rolne. 

Druga ważna zmiana dotyczy krajowych uzu-
pełniających płatności obszarowych (UPO). Będą 
one przysługiwały do powierzchni, na których 
nie jest prowadzona żadna uprawa, jeżeli grunty 
te będą utrzymywane w dobrej kulturze rolnej. 
Dotychczas do takich gruntów przysługiwała 
jedynie jednolita płatność obszarowa. 

Na skutek uchylenia unijnych przepisów,  od 
2010 roku nie będą przyznawane płatności do 
upraw roślin energetycznych, a w związku ze znie-
sieniem tych dopłat nie będzie  też przyznawana 
pomoc do rzepaku (była to pomoc de minimis). 

ARiMR przypomina, że rolnicy otrzymujący 
jakiekolwiek dopłaty powierzchniowe, np. płat-
ności bezpośrednie, ONW, rolnośrodowiskowe 
czy pieniądze za zalesione grunty rolne lub grunty 
inne niż rolne, muszą bezwzględnie przestrzegać 
przez cały rok zasad wzajemnej zgodności (cross 
compliance) w zakresie: ochrony środowiska 
naturalnego, identyfikacji i rejestracji zwierząt 
oraz dobrej kultury rolnej. Agencja zwraca uwagę, 
że od 1 stycznia 2010 roku obowiązują dodatkowe 
normy i wymagania, które nakładają na rolników 
obowiązek posiadania w określonych sytuacjach 
pozwoleń wodnoprawnych oraz zachowania cha-
rakterystycznych elementów krajobrazu. 

Piotr Rakoczy

Informacja dla rolników
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Komu należą się bezpłatne przejazdy 
komunikacją miejską?

Na podst. uchwały Rady Miejskiej Bielawy (nr XLVII/343/09) infor-
mujemy komu należą się bezpłatne przejazdy komunikacją miejską.

I
Do korzystania z bezpłatnych przejazdów upoważnione są następujące 

osoby legitymujące się dokumentami:
a)dzieci do lat 4 – na podstawie dokumentu potwierdzającego wiek 

dziecka,
b) dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawna, 

uczęszczające do przedszkoli, szkół i placówek określonych w ustawie 
o systemie oświaty oraz ich opiekunowie (osoba, która ukończyła 13 lat) 
– legitymujące się legitymacją wydaną przez Powiatowy Zespół do Spraw 
Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności lub legitymacją w kolorze żółtym 
o sygnaturze MENiS-II/182/2 lub MENiS-II/181/2, a opiekun zaświadcze-
niem MI-1.2002 wydanym przez placówkę prowadzącą zajęcia,

c) osoby, które ukończyły 70 lat – na podstawie dokumentu tożsamości,
d) osoby niewidome i ich opiekunowie (osoba, która ukończyła 13 lat 

wskazana w czasie przejazdu przez osobę niewidomą) lub pies przewod-
nik – legitymujące się legitymacją osoby niepełnosprawnej ze znacznym 
lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z wpisaną przyczyną 
niepełnosprawności 04-O wydaną przez Powiatowy Zespół do Spraw Orze-
kania o Niepełnosprawności i dowodem osobistym lub innym dokumentem 
potwierdzającym tożsamość,

e) osoby niepełnosprawne zaliczane do I grupy inwalidztwa, znacznego 
stopnia niepełnosprawności, całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej 
egzystencji lub niezdolne do samodzielnej egzystencji – legitymujące się 
jednym z niżej wymienionych dokumentów:

f) legitymacją osoby niepełnosprawnej wydaną przez Powiatowy Zespół 
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności i dowodem osobistym lub innym 
dokumentem potwierdzającym tożsamość,

g) orzeczeniem Okręgowej Komisji do Spraw Zatrudnienia wraz z doku-
mentem tożsamości,

h) orzeczeniem (lub legitymacją) Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
wraz z dokumentem tożsamości, 

i) umundurowani funkcjonariusze Policji, Straży Miejskiej i żołnierze 
zasadniczej służby wojskowej – na podstawie legitymacji służbowej lub 
książeczki wojskowej,

II
Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych, okresowych biletów 

ulgowych na okaziciela i okresowych imiennych biletów ulgowych upraw-
nione są osoby legitymujące się następującymi dokumentami:

a) studenci szkół wyższych do ukończenia 26 roku życia oraz uczniowie 
szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych średnich i poli-
cealnych do ukończenia 24 roku życia – na podstawie ważnej legitymacji 
studenckiej lub szkolnej,

b) dzieci od lat 4 do czasu podjęcia nauki w szkole – na podstawie doku-
mentu potwierdzającego wiek dziecka,

c) emeryci i renciści – na podstawie dowodu osobistego i ważnej legityma-
cji ZUS lub dowodu osobistego i aktualnej decyzji przyznającej świadczenie.

WAKACJE 2010!
Zapraszamy na obóz wędrowny 

w Kamieniu Pomorskim - 2-15 lipca
Na każdy dzień zaplanowane są inne atrakcje; odbędą się między 

innymi:
1. Przyjazd do Kamienia Pomorskiego, przywitanie z morzem.
2. Międzyzdroje – promenada gwizd, molo Muzeum Wolińskiego 

Parku Narodowego.
3. Międzyzdroje – brzegi klifowe, góra Kawcza, Świdna i Grodno.
4. Kołczewo – trasa wśród jezior Kołczewo, Żłówińskie, Czajcze, 

głazy narzutowe, Zwiedzanie Warnowa.
5. Wisełka- zwiedzanie rezerwatu morskiego, latarnia Kikut, przejście 

plażą przez Międzywodzie do Świętoujścia.
6. Niechorze – oglądanie brzegów klifowych, zwiedzanie latarni 

morskiej, podziwianie Rezerwatu Liwia – Łuża, przejście do Rewala 
– pamiątki i zakupy.

7. Trzęsacz – podziwianie ruin kościoła, przejście plażą do Pobierowa 
– zwiedzanie miejscowości.

8. Dziwnówek – plaża, lasy, przejście do Łękocina – zwiedzanie 
miejscowości.

9. Kamień Pomorski – pobyt nad jeziorem, zwiedzanie katedry 
– wysłuchanie koncertu organowego, zwiedzanie miejscowości.

10. Wyspa Chrząszczewska – zwiedzanie wyspy – dojście do kamie-
nia narzutowego, zwiedzanie miejscowości.

11. Dziwnów – plaża, zwiedzanie miejscowości i portu nad Dziwną.
12. Zalew Kamieńskie zabawy na powietrzu.
Łączny koszt ferii razem z wyżywieniem, zakwaterowaniem, bilety 

wstępu, przejazdy autokarowe, pamiątki, dojazd i powrót 760 zł.
Organizatorami obozu są: Szkoła Podstawowa Nr 2 i Szkoła Pod-

stawowa Nr 3. Wyjazd spod SP 3 w Pieszycach i powrót o godz. 6.30 
przy SP 3 w Pieszycach.

UWIERZ, USŁYSZ, ŻYJ
Słuch jest podstawowym zmysłem człowieka. Jego utrata jest 

wielkim problemem dla każdego. Kiedy słuch się pogarsza, podobnie 
jak w przypadku innych zmysłów, organizm ludzki ma zdolność do 
kompensowania ubytków.

Kompensacja jest mechanizmem obronnym. Jeśli tracisz węch, oczy 
próbują go zastąpić. Jeżeli wzrok ci się pogarsza to zwykle wyostrza się 
słuch, ujawnia się szereg utajonych możliwości. Przy częściowej utracie 
słuchu można dzięki kompensacji nie uświadomić sobie tego faktu. Pro-
blemy można wyjaśnić rozproszeniem uwagi. To dlatego ubytek słuchu 
jest taki zdradziecki.

Ludzie mają tendencję do ignorowania pierwszych objawów ubytku 
słuchu.

Jest coś, co prawdopodobnie wielokrotnie zostało powiedziane, „ja 
słyszę, a tylko nie mogę zrozumieć słów dokładnie!” to jest częściowo 
prawda. Początkowo, gdy zaczynasz mieć problemy ze słuchem, możesz 
przejść nad tym do porządku dziennego uważając, że nie sprawia to więcej 
problemów niż innym osobom w tej samej sytuacji. Kiedy jednak słuch 
bardziej się pogarsza, proces komunikacji zaczyna się urywać, musisz 
zachować się realistycznie – problemu nie da się odsunąć. Ludzie, którzy 
stracili słuch gwałtownie na skutek wypadku lub w inny gwałtowny 
sposób mają silniejszą tendencję, aby coś z tym zrobić, ponieważ jest to 
dla nich ewidentny i nagły problem. Ale jeżeli ogólnie jesteś w dobrej 
formie i typem człowieka, który nie lubi zbytnio zajmować się sobą, 
możesz mieć tendencję do obciążania innych ludzi winą za problemy 
w komunikacji. Typowo możesz sądzić, ze inni nie mówią dostatecznie 
wyraźnie i głośno, że mamroczą pod nosem. 

Utrata więzi z otoczeniem to nie tylko problem osoby z wadą słuchu, 
to także problem otoczenia

Jeżeli siedzisz w pokoju, oglądasz telewizję z rodziną i uprzytamniasz 
sobie, że tracisz zbyt wiele dialogów możesz zapytać innych w pokoju, 
czy możesz zrobić głośniej i wtedy myślisz, że rozwiążesz trudności 
w słyszeniu. W rzeczywistości twoja rodzina jest zmuszona do słuchania 
telewizji zbyt głośno. To ich może irytować, oburzać, powodować zakło-
potanie, chęć obrony, niezadowolenie, frustrację, poczucie odrzucenia 
i inne uczucia.

Mamy wspaniałe różnorodne możliwości działania. Trzeba tylko 
chcieć coś zrobić dla siebie i swoich bliskich. 

W NASZYM POWIECIE MOŻNA PRZEPROWADZIĆ
BEZPŁATNE BADANIE SŁUCHU - PORADY AUDIOLOGICZNE

PONIEDZIAŁKI I ŚRODY, OD 11:00 DO 13:00
PIESZYCE, PRZYCHODNIA ASTRA, UL. SPORTOWA 2

TEL 0668 803 478 - ZAPRASZAMY!
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§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach
(-) Ryszard Kondrat

Uchwała Nr XXXIX/243/2010
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 29 stycznia 2010 roku

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości niezabudowanej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), art. 
37 ust. 2 pkt 3, art. 67 ust. 3, art. 68, ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. 
zmianami), Rada Miejska w Pieszycach uchwala, co następuje:

§ 1
Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz fundacji 

holenderskiej Stichting Join Our Mission Polen z siedzibą w Kockengen, z prze-
znaczeniem na cele mieszkaniowe i opiekuńcze, nieruchomości niezabudowanej, 
stanowiącej własność Gminy Pieszyce, położonej w Pieszycach, oznaczonej 
w ewidencji gruntów w obrębie Środkowe, jako działka nr 526/23, o powierzchni 
876 m2, dla której prowadzona jest księga wieczysta SW1D/00038609/6 (stary 
nr KW 15672B). 

(…)
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach

(-) Ryszard Kondrat

POSTANOWIENIE PROCEDURALNE NR 3/2010
RADY MIEJSKIEJ PIESZYC z dnia 29 stycznia 2010 roku

w sprawie: przyjęcia harmonogramu sesji Rady Miejskiej Pieszyc na 2010 rok.
§ 1

Przyjmuje się niniejszy harmonogram sesji Rady Miejskiej Pieszyc na rok 2010:

Lp. Data 
posiedzenia Temat

Odpowiedzialni 
za przygotowanie 

materiałów

1. 29.01.2010
(piątek)

1. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 
2010 rok.

2.Rozpatrzenie projektów uchwał.

1.Przewodni-
czący Komisji 
Rewizyjnej. 
2.Burmistrz.

2. 5.03.2010
(piątek)

1. Sprawozdanie z realizacji Uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Pieszycach na rok 2009. 

2.Rozpatrzenie projektów uchwał.

1.Burmistrz.

3. 26.03.2010
(piątek)

1.Sprawozdanie z działalności RM za 2009 rok.
2. Sprawozdanie z działalności komisji stałych 

Rady Miejskiej w Pieszycach za 2009 rok.
3. Przedstawienie sprawozdań finansowo-rze-

czowych jednostek organizacyjnych Gminy 
Pieszyce. 

4.Rozpatrzenie projektów uchwał.

1.Przewodniczący 
RM.
2.Kierownicy 
jednostek organiza-
cyjnych
3. Przewodniczący 
komisji.
4. Burmistrz.

4. 29.04.2010
(czwartek)

1. Ocena realizacji budżetu Gminy Pieszyce za 
2009 rok – sesja absolutoryjna.

2.Rozpatrzenie projektów uchwał.

1.Przewodni-
czący Komisji 
Rewizyjnej.
2.Burmistrz.

5. 28.05.2010
(piątek) 

1. Uroczysta Sesja połączonych Rad Gmin i Rady 
Powiatu Dzierżoniowskiego z okazji 20 rocznicy 
powstania Samorządu Terytorialnego w Polsce. 

1.Przewodniczący 
poszczególnych 
RM.

6. 25.06.2010
(piątek)

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie Gminy Pieszyce.

2.Rozpatrzenie projektów uchwał.

3.Komendant 
Posterunku Policji 
w Pieszycach.
4.Burmistrz.

7. 27.08.2010
(piątek)

1.Przedstawienie raportu o stanie Gminy Pieszyce.
2. Stan przygotowania placówek oświatowych do 

nowego roku szkolnego 2010/2011. 
3.Rozpatrzenie projektów uchwał.

1.Burmistrz.
2.Dyrektor ZOSiP.
3.Burmistrz.

8. 24.09.2010
(piątek)

1. Ocena realizacji budżetu Gminy Pieszyce za 
I półrocze 2010 roku.

2. Informacja Burmistrza Pieszyc o realizacji zadań 
inwestycyjnych zaplanowanych na 2010 rok. 

3.Rozpatrzenie projektów uchwał. 

1.Burmistrz.

9. 28.10.2010
(czwartek)

1.Podjęcie uchwał w sprawie podatków lokalnych.
2.Rozpatrzenie projektów uchwał.

1.Burmistrz.

10. 10.11.2010
(środa)

1.Rozpatrzenie projektów uchwał.
2.Zakończenie V kadencji Rady Miejskiej Pieszyc.

1.Burmistrz.

§ 2
Tematy sesji wymagają formy pisemnej i dostarczane są do Biura Rady 

Miejskiej co najmniej 10 dni przed zaplanowanym dniem rozpoczęcia sesji Rady 
Miejskiej Pieszyc. 

§ 3
Postanowienie proceduralne wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach
(-) Ryszard Kondrat

Wszystkie podjęte uchwały w pełnej wersji wraz z załącznikami i uzasadnie-
niami oraz protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej dostępne są w Biurze 
Rady Miejskiej i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pie-
szycach pod adresem http://bip.pieszyce.sisco.info.

29 stycznia odbyła się pierwsza w 2010 roku sesja Rady Miejskiej 
V kadencji. W trakcie obrad podjęto cztery uchwały i postanowienie procedu-
ralne dotyczące ustanowienia harmonogramu sesji RM w bieżącym roku.

Uchwała Nr XXXIX/240/2010
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 29 stycznia 2010 roku

w sprawie: przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok
Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) w związku z § 18 ust. 1 załącznika nr 7 do Statutu Gminy Pieszyce 
Rada Miejska w Pieszycach uchwala, co następuje:

§ 1
Przyjąć plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 r., stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały.
§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach

(-) Ryszard Kondrat
* Plan pracy dostępny jest w Biurze RM oraz w Biuletynie Informacji Publicz-

nej - http://bip.pieszyce.sisco.info

Uchwała Nr XXXIX/241/2010
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 29 stycznia 2010 roku

w sprawie: określenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżeto-
wego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszy-
mi zmianami) oraz art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240), Rada Miejska w Pieszycach ustala, 
co następuje:

§ 1
Ustala się dotację dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Pieszycach na 

2010 rok w wysokości 2,21 zł/m2 powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych 
w zakresie remontów budynków mieszkalnych stanowiących zasób gminy.

§ 2
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej otrzymuje dotacje co miesiąc w wysokości 

1/12 planowanej dotacji rocznej.
§ 3

1. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej przedstawia Burmistrzowi Miasta 
sprawozdanie z wykorzystania dotacji w okresach półrocznych.

2. Ostateczne rozliczenie dotacji przedmiotowej nastąpi w terminie do 31 
stycznia roku następnego.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżeto-

wym 2010.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach

(-) Ryszard Kondrat

Uchwała Nr XXXIX/242/2010
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 29 stycznia 2010 roku

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Pieszycach na 

2010r.
Na podstawie art.. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 roku Nr 70 poz. 473) później-
szymi zmianami) Rada Miejska w Pieszycach uchwala co następuje:

§ 1
Przyjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Pieszycach na 2010 
rok o następującej treści:

I. Podstawia prawna opracowania:
- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i prze-

ciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 70, poz.473 
z późniejszymi zmianami)

- ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej - (tekst jednolity Dz. 
U. Nr 115 poz.728 z 2008r. Z późniejszymi zmianami)

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz.U. Nr 180, poz. 1493),

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 
179, poz. 1485 z późniejszymi zmianami)

Główne obszary, w których występują lub mogą wystąpić problemy 
alkoholowe i inne na terenie gminy:

1. Środowiska osób uzależnionych od alkoholu i używających alkoholu 
w sposób szkodliwy, oraz zagrożonych narkomanią.

2. środowiska młodzieży szkolnej i młodzieży nie znajdującej pracy,
3. członkowie rodzin w których występuje zjawisko przemocy domowej oraz 

rodzin alkoholowych .
Ponadto czynnikami sprzyjającymi występowaniu problemów alkoholowych są:
1. mała ilość klubów, świetlic i miejsc spędzania wolnego czasu przez dzieci 

i młodzież,
2. sytuacje związane z naruszeniem prawa przez osoby nietrzeźwe,
3. wysokie bezrobocie dezorganizujące funkcjonowanie rodzin, ubóstwo, stres.
 (…) * Pełna treść programu dostępna jest w BRM, Ośrodku Pomocy Społecz-

nej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej - http://bip.pieszyce.sisco.info.

Pierwsze obrady w 2010 roku
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URZĄD MIEJSKI W PIESZYCACH 
ZAPRASZA NA

VII ZIMOWY TURNIEJ
HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ OLDBOJÓW 

TERMIN I MIEJSCE 
Sobota - 13 marca 2010 r., godz. 15:00 - 20:00, hala sportowa 

gimnazjum przy ul. Mickiewicza w Pieszycach
UCZESTNICTWO 

W Turnieju mogą wziąć udział drużyny składające się z zawod-
ników w wieku 35 lat i więcej. Gościnnie zagra jedna drużyna 

z Bielawy i jedna z Dzierżoniowa.
ZGŁOSZENIA

Zgłoszenia do Turnieju przyjmuje Referat Promocji Gminy 
Pieszyce: Urząd Miejski, ul. Kościuszki 2, tel.: 074 836-72-47, 

e-mail: promocja@pieszyce.pl.
ZASADY FINANSOWANIA

Ubezpieczenie pokrywają ekipy we własnym zakresie. Wpi-
sowe od drużyny 50 zł. Pozostałe koszty pokrywają Organiza-
torzy. Całe wpisowe przeznaczone zostanie na zakup sprzętu 

dla drużyn młodzieżowych MKS Pogoni Pieszyce.
NAGRODY 

Dla zwycięzców Turnieju przewidziany jest Puchar Burmistrza 
Miasta Pieszyce, dyplom oraz nagrody rzeczowe.

Dla najlepszego Strzelca Turnieju przewidziany jest Puchar 
oraz nagroda rzeczowa.

Za zajęcie drugiego miejsca w Turnieju: statuetka i dyplom.
Za trzecie miejsce statuetka, dyplom.

Dla wszystkich drużyn pamiątkowe dyplomy. 
Regulamin zawodów dostępny jest na stronie internetowej UM w Pie-

szycach www.pieszyce.pl i w Referacie Promocji Gminy Pieszyce.
ORGANIZATOR: Urząd Miejski w Pieszycach

Zapraszamy do udziału i dopingowania!

Nabór pracowników do prac publicznych
Podobnie jak w latach ubiegłych Urząd Miejski w Pie-

szycach organizuje prace publiczne. Łącznie zatrudnionych 
zostanie 40 osób podzielonych na dwie grupy.

Pierwsza rozpocznie pracę od kwietnia, a druga od maja 2010 
r. Podania należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 
15:30. Termin składania podań dla obu grup upływa 15 marca 
br. Lista osób przyjętych będzie wywieszona na tablicy ogłoszeń 
UM w Pieszycach.

Flesz
24 stycznia br. 

w Kasztelu w Rości-
szowie odbył się 
Wieczór Kolęd pt. 
„Historia narodzin 
Zbawiciela”. Okazjo-
nalny występ przygo-
towały dzieci z sołec-
twa, a uświetnił go 
także występ zespołu „Kądziołki” z Lutomii Dolnej i scholi doro-

słych z parafii pw. św. 
Jakuba w Pieszycach. 
Występy młodych 
artystów podziwiał 
t akże  p roboszcz 
rościszowskiej para-
fii – ks. Krzysztof 
Herbut. Organizato-
rami wydarzenia byli: 
Sołtys i Rada Sołecka 
oraz Kasztel.

Do rezerwy od marca
Od kiedy zniesiono powszechny obowiązek odbycia służby 

wojskowej, pobór został zastąpiony kwalifikacją wojskową. 
W odróżnieniu do roku ubiegłego, kwalifikacja odbędzie się nie 
w maju, ale już w marcu. Pierwsi staną przed komisją 3 marca 
2010 r., a cała kwalifikacja potrwa do 9 kwietnia 2010 r.

Ostatni pobór do wojska odbył się w 2008 r. Od tego czasu 
osoby, które nie chcą iść do wojska nie muszą się już przed nim 
uchylać. Po ukończeniu 19. roku życia zostają automatycznie 
przeniesione do rezerwy. Jednak zanim to się stanie trzeba dopełnić 
kilku formalności. Podstawą do uregulowania służby wojskowej jest 
stawienie się na komisji kwalifikacyjnej składającej się z przedsta-
wicieli gminy, lekarzy i WKU

W tym roku na kwalifikację wojskową mają obowiązek zgłosić 
się mężczyźni urodzeni w 1991 r. oraz wszyscy, którzy nie posia-
dają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej 
urodzeni po 1985 r. 

Kwalifikacja wojskowa na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego 
odbywać się będzie w okresie od 03.03.2010 r. do 09.04.2010 r. Sie-
dziba komisji znajdować się będzie w budynku  Starostwa Powia-
towego ul. Świdnicka 38, II piętro, nr telefonu 0 74 832 36 53

Pieszyczanie komisję odbędą w terminie od 31 marca do 2 
kwietnia 2010 r. Kobiety z terenu powiatu dzierżoniowskiego, 
pielęgniarki, ochotnicy i pozostali - 9 kwietnia 2010 r.

Poszczególne gminy będą wzywać osoby podlegające kwalifikacji 
co najmniej siedem dni przed jej terminem. Jednak nieotrzymanie 
wezwania nie zwalnia młodych ludzi z obowiązku stawienia się przed 
komisją w terminie i miejscu wskazanym w obwieszczeniu.

SP/(red.)

W Związku Emerytów
Nasze Panie: Rozalia Mikołajek, Danuta Owczarek, 

Zofia Pierzchała i Halina Łacharz z częściową opłatą 
Związkowców zorganizowały Dzień Babci i Dziadka. 
Był skromny poczęstunek i śpiewanie. Gorące podzię-
kowania dla pani Adamskiej oraz zespołu „Świetliki” za 

urozmaicenie spotkania. PZERiI z Dzierżoniowa zaprosił nasz Związek 
na 6-miesięczny kurs Komputerowy. Wielka szkoda, że z Pieszyc korzy-
stają tylko 3 osoby.

Prowadzimy już zapisy na wczasy w Międzywodziu na miesiące: 
maj, sierpień i wrzesień. 

Zapraszamy Panie na spotkanie 8 marca w Sali Związku.

- „Gmina Pieszyce Twoim Partnerem Społecznym”
Dziękując Władzom za podjęcie tak dobrej inicjatywy dla Organiza-

cji Pozarządowych, w dniach 12,13 i 14 luty w szkoleniu w Dziećmoro-
wicach uczestniczyli z Pieszyc: Bożena Górska, Elżbieta Oleszczuk, 
Adam Kazimierski i Edward Szatkowski. Trenerami byli: Arkadiusz 
Czocher, Robert Jaworski i Sebastian Borecki.

Słowa uznania dla właścicieli „Gościniec Nowa Wioska”, za godne 
przyjęcie mieszkańców z Pieszyc oraz prezent Walentynkowy.

Przewodniczący Zarządu - Edward Szatkowski

Zapraszamy do współpracy
w zakresie selektywnej zbiórki:

- makulatury, - plastiku,
- szkła białego, - szkła kolorowego.
Dostarczone przez naszą firmę worki po zapełnieniu będą odbierane 

w ramach umowy zawartej na odbiór odpadów komunalnych w każdą 
drugą środę miesiąca.

Zapełnione worki prosimy wystawić obok pojemnika na nieczy-
stości stałe do godz. 8:00 rano w dniu wywózki. 

KALENDARZ ODBIORU
POSEGREGOWANYCH WORKÓW W 2010 ROKU

10 marzec,7 kwiecień, 12 maj, 9 czerwiec, 7 lipiec, 11 sierpień,
8 wrzesień, 13 październik, 8 listopad, 8 grudzień

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH, tel.: 074/8365350
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W pierwszy tegoroczny weekend lutego (od 
5 do 7), w hali sportowej Zespołu Szkół w Pie-
szycach odbyły się XIV Ogólnopolskie Igrzyska 
Młodzieży Salezjańskiej w halowej piłce nożnej 
zorganizowane przez Lokalne Stowarzyszenie 
Salos RP Pieszyce i jego prezesa siostrę Bożenę 
Stawecką oraz Salezjańską Organizację Sportową 
Rzeczpospolitej Polskiej.

W zmaganiach udział wzięło 300 młodych fut-
bolistów z trzynastu Salezjańskich Stowarzyszeń 

Lokalnych z Bydgoszczy, Częstochowy, Dobieszczyzny, 
Dzierżoniowa, Lubina, Pieszyc, Pogrzebienia, Połczyna Zdrój, 

Słupska, Sosnowca, Suwałk, Szczecina i Świętochło-
wic. Tradycyjnie, zanim rozpoczęła się bezpośrednia 

futbolowa rywalizacja na boisku, w pierwszym dniu 
igrzysk odbyła się najpierw ceremonia otwarcia, w któ-
rej uczestniczyły wszystkie ekipy, organizatorzy oraz 

zaproszeni goście. 
Pierwszą fazą rywalizacji były mecze w gru-

pach A, B i C z podziałem na kategorie wiekowe, 
które zostały rozegrane w sobotę w Pieszycach 

i Dzierżoniowie, natomiast finały odbyły się już tylko 
u gospodarzy tych igrzysk.

W grupie A (rocznik 1993–1994) triumfowała reprezentacja 
z Bydgoszczy (Mateusz Lewandowski, Szymon Borcowski, 
Łukasz Borcowski, Krzysztof Ćwirko, Paweł Dudzik,Marcin 
Nowakowski, Paweł Beska, Adrian Tomaszewski, trener 
Bartłomiej Dudzik), która w meczu finałowym rozgromiła SL 
Salos Lubin 13:1. W tej kategorii walczyli o miejsce ma podium 

także futsaliści z SL Salos Dzierżoniów (Sebastian Kuźmiński, 
Mateusz Syjud, Damian Mateusiak, Norbert Ciszewski, 
Krystian Hermansdorfer, Michał Gulik, Patryk Cichocki, 
Andrzej Tworek, Piotr Kuciński, Radosław Teodorczuk, 
trener Rafał Baderko) odnosząc efektowne zwycięstwo 9:3 nad 
Świętochłowicami.

Futbolowy piknik sal

Podczas salezjańskich zmagań, małym piłkarzom z Pieszyc otuchy dodawali nie tylko ich trenerzy Leszek Przetocki i Adam Rzepski, 
ale także Krzysztof Kręt - przedstawi?iel Salosu oraz bielawscy sędziowie Jan Kuniawski i Zbigniew Owczarek

....

Inaugurację zawodów poprowadzili Urszula Kordiak i Dariusz Izdebski

Gra poszczególnych drużyn stała na bardzo zróżnicowanym poziomie
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Mniej jednostronnie przebiegała rywalizacja drużyn w grupie 
B (rocznik 1995–1996), gdzie w meczu finałowym przeciwnikiem 
drużyny SL Salos Szczecin (Piotr Bzdręga, Dominik Grabowski, 
Karol Izdebski, Łukasz Kubicki, Krzysztof Leśkiewicz, Marek 
Lipke, Piotr Olejnik, Emil Ostapko, Sebastian Rudolf, trenerzy 
Mariusz Łazewski i Piotr Hubisz) był zespół SL Salos Słupsk. 
Początek meczu nie był szczęśliwy dla tych pierwszych, bowiem 
oddając inicjatywę przeciwnikowi, łatwo stracili oni dwie bramki. 
Przerwa i trenerska reprymenda w szatni jednak odniosła skutek, 
bowiem w drugiej połowie szczecinianie natychmiast strzelili kon-

taktowego gola i już do końca meczu bezsprzecznie dominowali 
na boisku zdobywając trzy kolejne bramki.

W najmłodszej kategorii wiekowej grupy C (rocznik 1997 
i młodsi) halowi piłkarze ze Słupska (Paweł Janik, Adrian 
Gabryszak, Maciej Kaczor, Andrzej Łyszyk, Łukasz Wójcik, 
Krzysztof Gabrowski, Krzysztof Wandzio, trener Jerzy 
Bednarek) zdołali jednak zrehabilitować się za swoich starszych 
kolegów i w finale pokonali oni 7:2 rówieśników z Sosnowca.

Mniej szczęścia zwłaszcza w meczach grupowych mieli 
gospodarze igrzysk, pieszycki Salos reprezentowany w gru-
pie B przez Daniela Piszczka, Bartosza Listwana, Jakub 
Listwana, Arkadiusza Sapieżko, Patryka Nowaka, Grzegorza 
Jasińskiego, Andrzej Jasińskiego oraz  trenerów Leszeka 
Przetockiego i Adama Rzepskiego. Gospodarze zajęli ostatecz-
nie 7. miejsce w klasyfikacji końcowej zdobywając jedyne dwie 
bramki w meczu z Częstochową.

Najlepszym bramkarzem tych salezjańskich igrzysk 
został Mateusz Lewandowski, a królem strzelców Adrian 
Tomaszewski (obaj z SL Salos Bydgoszcz).

Tegoroczne Ogólnopolskie Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej 
były objęte patronatem  honorowym przez Biskupa Świdnickiego 
Ignacego Deca, natomiast w pomoc organizacyjną zaangażowali 
się burmistrz Pieszyc Mirosław Obal, burmistrz Dzierżoniowa 
Marek Piorun oraz Starosta Dzierżoniowski Janusz Guzdek. Na 

piątkowym uroczystym roz-
poczęciu igrzysk nie zabrakło 
także między innym inspek-
tora z Wrocławia s. Haliny 
Lewandowskiej, ekonomów 
inspektorialnych ks. Leszka 
Króla  i  ks .  Bogusława 
Zawady, prezesa Salos RP 
Zbigniewa Dziubińskiego, 
krajowego duszpasterza spor-
towców ks. Edwarda Pleńa 
oraz  ks. prałata Edwarda 
Dzika.

W niedzielę, w intencji 
młodych uczestników tego 
turnieju odprawiono mszę 
świętą, której przewodniczył 
i wygłosił okolicznościowe 
Słowo Boże, ordynariusz diecezji świdnickiej ks. bp Ignacy 
Dec. Tegoroczne Igrzyska w Pieszycach odbyły się w duchu 

sportowym, kulturalnym i religijnym, bowiem w sobotni wieczór 
uczestnicy piłkarskich zmagań obejrzeli także w dzierżoniowskim 
Kinie „Zbyszek” najnowszy film o Świętym Janie Bosko. 

(100żek), TD nr 07 [607], fot.: (red.)

Klasyfikacja końcowa igrzysk:
Kategoria A - rocznik 1993 - 1994

1. SL SALOS BYDGOSZCZ
2. SL SALOS LUBIN
3. SL SALOS DZIERŻONIÓW
4. SL SALOS ŚWIĘTOCHŁOWICE
5. SL SALOS SUWAŁKI
6. SL SALOS POGRZEBIEŃ

Kategoria B - rocznik 1995 - 1996
1. SL SALOS SZCZECIN
2. SL SALOS SŁUPSK
3. SL SALOS CZĘSTOCHOWA
4. SL SALOS SUWAŁKI
5. SL SALOS ŚWIĘTOCHŁOWICE
6. SL SALOS POŁCZYN ZDRÓJ
7. SL SALOS PIESZYCE

Kategoria C - rocznik 1997 i młodsi
1. SL SALOS SŁUPSK
2. SL SALOS SOSNOWIEC
3. SL SALOS SUWAŁKI
4. SL SALOS DOBIESZCZYZNA
5. SL SALOS CZĘSTOCHOWA
6. SL SALOS POŁCZYN ZDRÓJ

Podczas ceremonii zakończenia pieszyckich igrzysk, zwycięskim druży-
nom medale wręczał między innymi burmistrz Pieszyc - Mirosław Obal

Dzierżoniowscy futsaliści w meczu grupowym przegrali ze Święto-
chłowicami 1:3, lecz w pojedynku o trzecie miejsce zrewanżowali się 
im z nawiązką wygrywając 9:3

Uroczyste zamknięcie igrzysk odbyło się w pieszyckiej sali sportowej. 
Do publiczności przemawia ………… W tle po lewej stronie znajduje 
się siostra Bożenna Stawecka – główny organizator igrzysk

Grupa, w której grali reprezentanci 
Pieszyc, okazała się zbyt mocna

ezjańskiej młodzieży
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Budowa i modernizacja dróg
Bratoszów, Kamionki i Piskorzów
Łącznie  2  317  metrów nowej 

nawierzchni położonych zostało w Kamion-
kach, Bratoszowie i Piskorzowie.

Najwięcej, bo 1357 metrów wykonano 
na drodze z Pieszyc do Piskorzowa. Był to 
już trzeci i największy etap prac związa-
nych z poprawą stanu nawierzchni w tym 
rejonie. W latach 2007 i 2008 wykonano 
łącznie 1000 m nowej nakładki.

Poprawie uległ także stan drogi 
przy wjeździe do Bratoszowa. Najgor-
sze warunki dla kierowców panowały 
w pobliżu zbiornika wodnego, dlatego 
tam skierowane zostały  pierwsze prace. 
W Bratoszowie położono 240 metrów 
asfaltu.

Prace trwały także w newralgicznym 
miejscu w Kamionkach. Na dystansie 
720 metrów - od Hotelu Sowia Dolina 
do początku serpentyn pojedziemy już po 
równym asfalcie.

Wartość wszystkich prowadzonych prac 
wyniosła 780 000,00 zł. Kwota dofinanso-
wania przez gminę Pieszyce prowadzonej 
przez Powiat Dzierżoniowski inwestycji to 
kwota 390 000,00 zł.

W Kamionkach dokonano także moder-
nizacji drogi w pobliżu nr 39 – 41. Przebu-
dowa włączenia kosztowała 29 574,57 zł. 

Budowa ciągu pieszo-rowerowego
Inwestycję rozpoczęła wycinka kasz-

tanowców – wycięto 70 drzew, które rosły 
w odległości do 1 m od krawędzi jezdni 
i stanowiły niewątpliwe zagrożenie dla 
ruchu. Według projektu część ciągu pie-
szo-rowerowy oddzielona zostanie od 
jezdni pasem zieleni o szerokości 1.50 
m. Pozostała część usytuowana będzie 
bezpośrednio przy jezdni (ok. 850 m tra-
sy). Szerokość ciągu pieszo rowerowego 
wynosić będzie 3.50 m. Część przezna-
czona dla ruchu rowerowego - 2.00 m, 
a część przeznaczona dla ruchu pieszego 
-1.50 m.

Przed ciągiem pieszo-rowerowym, 
od ul. Martwej, wykonany zostanie odci-
nek przeznaczony wyłącznie dla ruchu 
pieszego. Będzie on mierzył około 56 

m długości. Ciąg rowerowy rozpocznie 
się przed skrzyżowaniem ul. Kościuszki 
z ul. Ogrodową. Na trasie powstaną 3 
miejsca dla podróżnych – zatoczki ze 
stojakami na rowery, drewnianymi ław-
kami, kamiennymi koszami na śmieci 
oraz stolikami. Ciąg zostanie oświetlony 
– zamontowane zostaną słupy oświe-
tleniowe, które zapewnią oświetlenie 
zarówno ciągu pieszo-rowerowego jak 
i drogi wojewódzkiej. Słupy będą rozsta-
wione średnio co 32 m.

Inwestorem zadania jest Dolnośląska 
Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu, która 
zgodnie z rozstrzygnięciem przetargo-
wym podpisała umowę na wykonanie 
tej inwestycji ze Świdnickim Przed-
siębiorstwem Budowy Dróg i Mostów. 
Realizacja zadania potrwa zgodnie 
z umową do końca 2010 r. i kosztować 
będzie 3 969 745,19 zł. Gmina Pieszyce 
wnioskowała o realizacje tego zadania 
od 2004 roku. Ścieżka umożliwi lepszy 
dostęp do tras rowerowych w Pieszycach 
i Górach Sowich oraz przede wszystkim 
- poprawi bezpieczeństwo rowerzystów. 
Wkład gminy to pokrycie kosztów 
20% inwestycji (na terenie gminy - 
602 153,43 zł), wykonanie dokumentacji 
technicznej, przygotowanie inwestycji, 
uzyskanie zgody właścicieli nierucho-
mości, uzyskanie zgody na wycinkę 
drzew, przeprowadzenie podziałów 
geodezyjnych, wycena działek, wykup 
i wywłaszczenie działek.

Modernizacja drogi Dzierżoniów 
- Łagiewniki

W ramach podpisanego między gmi-
nami powiatu dzierżoniowskiego poro-
zumienia, gmina Pieszyce przeznaczyła 
na ten cel kwotę 50 000 zł. W lipcu 2009 
roku środki te zostały przelane na konto 
inwestora. Obecnie trwają prace zwią-
zane z przygotowaniem inwestycji.

Edukacja, sport, turystyka
Remont Przedszkola nr 2
Okres wakacyjny to najlepszy 

moment do przeprowadzenia remontów 
w placówkach oświatowych. Największe 

tego typu prace przeprowadzone zostały 
w Przedszkolu Publicznym nr 2.

Remont budynku rozpoczęto w 2007 
roku. Wówczas m.in. wymieniono insta-
lację odgromową na połaci dachowej, 
zamocowano nowe obróbki blacharskie 
i rynny, przemurowano końcówki komi-
nów z cegły klinkierowej oraz wymieniono 
całe pokrycie dachu. Koszt prac wyniósł 
185 tysięcy złotych.

W 2008 roku rozpoczęto prace zwią-
zane z remontem elewacji. Za niespełna 
180 tysięcy złotych od strony ulicy Bie-
lawskiej i Ogrodowej wykonano remont 
elewacji oraz dokonano wymiany okien. 
W 2009 roku prace te były kontynu-
owane. Od strony południowo – wschod-
niej budynek Przedszkola zyskał nową 
elewację i okna. Koszt prac w minionym 
roku to kwota 101 705,17 zł. Łącznie 
na remont obiektu wydano blisko 500 
tysięcy złotych.

Remont obiektu znacząco wpłynie na 
poprawę bezpieczeństwa dzieci uczęsz-
czających do przedszkola, poprawi 
estetykę miasta przy wjeździe od strony 
sąsiednich gmin oraz przyczyni się 
do oszczędności kosztów związanych 
z ogrzewaniem budynku.

„Moje Boisko – Orlik 2012”
Nowy obiekt sportowy zlokalizowany 

jest przy hali sportowej Zespołu Szkół 
w Pieszycach i tym samym tworzy kom-
pleks sportowy.

„Orlik”  składa się z boiska do piłki 
nożnej pokrytego sztuczną trawą i boiska 
wielofunkcyjnego. Dodatkowo wykonane 
zostało ogrodzenie terenu, oświetlenie 
obiektu, chodniki oraz budynek zaplecza 
socjalnego. Całość prac to koszt 1 073 

Ogólne wydatki z budżetu gminy 
w 2009 r. wyniosły 19 808 336,42 zł, z czego 
4 200 398,66 zł przeznaczonych zostało na 
inwestycje. Stanowi to 21,2 % wydatków 
całkowitych (w ubiegłym roku 15,6 %). Do 
najdroższych inwestycji zaliczyć należy 
budowę Przychodni Miejskiej – około 7 000 
0000 złotych, budowę kompleksu sporto-
wego „Orlik” - 1 073 017,10 złotych oraz 
zakup wozu bojowego dla OSP Piskorzów 
- 688 010,00 złotych.

Pieszyckie inwestycje 2009

W styczniowym numerze pisaliśmy o pozyskanych 660 zł na miesz-
kańca Pieszyc. Zobacz na co zostały one m.in. wydane.
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017,10 złotych. Na ten cel gmina Pieszyce, 
oprócz środków z Ministerstwa Sportu 

i Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego (łącznie 666 000 zł), pozy-
skała dodatkowe środki z powiatu dzierżo-
niowskiego w wysokości 200 000 zł.

Mury oporowe
Każdego roku gmina Pieszyce pozy-

skuje środki na odbudowę murów oporo-
wych na gminnych potokach. 

W 2009 roku wykonano dwa etapy prac 
na wysokości ul. Kopernika 186. 

Gmina pozyskała dotacje z Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji w wysokości 371 000 złotych, które  
pozwoliły na pokrycie 80% kosztów 
realizacji. 

W dwóch etapach wykonano łącznie 
regulację 185m Potoku Pieszyckiego. War-
tość inwestycji to ponad 500 000 zł.

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej
- ul. Sanatoryjna, Polna i 9 Maja
Tutaj wykonano łącznie ponad 600 

mb kanalizacji.
Inwestycja realizowana była w ramach 

zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami w ul. Sanatoryjnej oraz 
przyłącza w ul. 9 Maja w Pieszycach”. Ta 
część zadania wiązała się z położeniem 
522,95 mb sieci kanalizacji sanitarnej 
o średnicy 200 mm, 48,86 m przyłączy 
o średnicy 160 mm oraz 41,61 m przyłączy 
o średnicy 200 mm. 

Wartość prac to kwota 227.867,84 zł. 

- ul. Hermana i Ogrodowa, Plac 
Zamkowy

„Wykonanie sieci kanalizacji sani-
tarnej w ul. Ogrodowej 110 – 122 i 150 
– 154 oraz w ulicy Hermana 1” to 
nazwa kolejnego zadania inwestycyj-
nego realizowanego na terenie gminy 
Pieszyce.

Łącznie wykonanych zostało 176 
metrów bieżących kanalizacji w tym: ul. 
Hermana – 54 metry, ul. Ogrodowa 110 
do 122 – 57 metrów, ul. Ogrodowa 150 do 
154 – 65 metrów.

Koszt prac to kwota 63 999,00 zło-
tych. Wykonawcą sieci była Spółdzielnia 
Rzemieślnicza Wielobranżowa z Dzier-
żoniowa.

- Piskorzów
W minionym roku wykonano także 

przekroczenia przez potok, które są ele-
mentem wodociągu Piskorzów – Brato-
szów. Przekroczenia wykonano na wyso-
kości Piskorzów 20, 27, 33 i 40. Koszt tego 
zadania to kwota 32 000 zł. 

- ul. Nadbrzeżna, Dolna
Za kwotę 28 800 zł wykonano ponadto 

wodociąg w ul. Nadbrzeżnej – od numeru 
21 do 50 oraz za kwotę 34 550 zł wodociąg 
w ulicy Dolnej – od numeru 10 do 14.

Ochrona zdrowia - budowa
Przychodni Miejskiej

Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal 
i prezes Spółdzielni Rzemieślniczej 
z Ząbkowic Śląskich Lucyna Foniok 
5 października podpisali umowę 
dotyczącą budowy nowego obiektu 
przychodni.

Jest to, jak podkreślał burmistrz, inwe-
stycja bardzo oczekiwana przez mieszkań-
ców i obecnie największa z prowadzonych 
przez gminę.

Całkowity koszt budowy przychodni 
wyniesie ok. 7.000.000 zł. Gmina już 
włożyła w tę inwestycję ponad milion 
złotych. Umowa zawarta została na 
kwotę 5.128.000 zł. W tą kwotę wchodzi 
także zakup niezbędnego sprzętu. Dzięki 

przetargowi, w trakcie którego została 
wyłoniona ząbkowicka firma, gmina 
zaoszczędziła około milion złotych. 
Oznacza to, że dotacja z UE zostanie 
wykorzystana w mniejszym stopniu.

Przypomnijmy, że na realizację 
tego zadania gmina Pieszyce otrzymała 
dotację z UE w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego wysokości  4 
590 000,00 złotych. Przyznane środki 
pozwolą na wybudowanie nowoczesnej 
przychodni, która spełniać będzie wszel-
kie unijne standardy. - To sukces gminy 
Pieszyce. Nasz wniosek sklasyfikowany 

został na I miejscu spośród wszyst-
kich – 30 projektów, które uzyskały 
dofinansowanie. Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego uznał złożony w prio-
rytecie „Zakłady Opieki Zdrowotnej” 
wniosek za najlepszy na Dolnym Śląsku 
– informuje burmistrz miasta Pieszyce 
– Mirosław Obal.

Zakup wozu bojowego
dla OSP Piskorzów

Koszt wozu to 688 010,00 złotych, ale 
dzięki staraniom Urzędu Miejskiego udało 
się zapewnić dobre finansowanie tej inwe-
stycji. W efekcie koszt jaki poniosła gmina 
Pieszyce to jedynie 238 000 złotych.

Pozostałe inwestycje
Mniejszymi, ale także istotnymi inwe-

stycjami na terenie gminy w 2009 roku są:
- budowa oświetlenia ulicznego przy 

ulicy Bocznej – Zakład Robót Elektrycz-
nych Firel z Dzierżoniowa do granicy 
zabudowań zainstalował 10 lamp. Koszt 
zadania to kwota 47 034,67 złotych;

- przy ulicy 9 Maja i w Kamionkach 
dokonano instalacji nowych wiat. Koszt 
zadania to kwota 12 000 złotych.

tekst i fot.: (red.)

Pieszyckie inwestycje 2009

W styczniowym numerze pisaliśmy o pozyskanych 660 zł na miesz-
kańca Pieszyc. Zobacz na co zostały one m.in. wydane.
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Recital Drozdy
Scena Prezentacji (stały cykl) - tym 

razem gościem był Tadeusz Drozda, 
znany polski satyryk. Zaprezentował 
swoją klasę satyryka. Było ostro, 
wesoło, bezpośrednie aluzje dotyczące 
nas tu i teraz, wszystko to świadczyło 
o tym, że Drozda na terenie Dolnego 
Śląska jest nadal u siebie. Z odległo-
ści stolicy nie stracił kontaktu z tymi 
pośród których zaczynał.

Całość recitalu podzielona została 
na kilka części w pierwszej nawiązywał 
do kabaretu rodem z PEERELU dzięki 
niemu przez chwilę znaleźliśmy się 
w dobrym kabarecie, w którym aluzje 
trzeba było umieć wyłapywać, nie 
mówiło się nic wprost, wszystko było 
zawoalowane, artysta mrugał do widza, 
puszczał oko. Dowcip był wysublimo-
wany, intelektualny. 

Cały blok dotyczący dzisiejszej poli-
tyki i ulicy, podany słowem i piosenką. 
Artysta bawił się na równi z nami reagu-
jąc na chwilę, gest, sytuację na widza 
pojedynczego, a zarazem oczekiwania 
całej widowni. 

Drozda jest jak grajek uliczny - patrzy, 
słucha i gra tak jak widz chce, przy tym jest 
plebejski, bezpośredni. Ma rzadką umiejęt-
ność łączenia prostoty z wyrafinowaniem 
zabawy i żartu ze wszystkich i ze wszyst-
kiego w tym również z siebie samego. Jest 
ironiczny, żartobliwy, ale nie prostacki. 
Cenię wysoko taki żart niegdysiejszego 
faworyta medialnego, dziś outsidera, któ-

rego nie zaprasza telewizja publiczna. Przy-
pomnijcie sobie Państwo jak nie tak dawno 
miał własny program w telewizji a dziś...

Przyjechał aktor, który nie zapomniał 
o tym, że debiutował tu u nas we Wro-
cławiu, taki trochę brat łata, można z nim 
pogadać, zrobić zdjęcie, posłuchać.

Zdolny, bez kompleksów z właściwą 
sobie bezpośredniością odnoszący się do 
nurtujących nas problemów, obracających 
je w żart, złe rzeczy w dobre. Bawiliśmy się 
świetnie jak na satyryka tej klasy przystało. 

Lidia Zakrzewska-Strózik
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Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl

Spotkanie autorskie z Niedźwieckim 
„Grzech przemilczenia”- taki tytuł nosi nowa książka wro-

cławskiego pisarza Zbigniewa Niedźwieckiego, którą autor 
zaprezentował podczas spotkania promocyjnego 20.01.2010r. 
w MBP- CK w Pieszycach. 

Książka, która dotyka tak trudnych problemów społecznych, 
jak przemoc  w rodzinie, w zakładach poprawczych i więzieniach, 
ukazująca przestępczy półświatek widziany oczami nastolatka. 
Jest książką kontrowersyjną i wstrząsającą.

Podsumowanie półrocza artystycznego
W dniu 12.02.10 w MBP- CK w Pieszycach odbyło się podsu-

mowanie  półrocza artystycznego. Tego wieczoru sala w Centrum 
Kultury wypełniła się po brzegi ludźmi. Wszystko to za sprawą 
prezentacji trzech sekcji: wokalno- muzycznej, plastycznej 
i tanecznej. Dzieci i młodzież pracowały rzetelnie przez cały ten 

okres, postanowiły swój dorobek zaprezentować szerszej publicz-
ności.  Kilka minut po 1700  wyszły na scenę nasze „gwiazdy”. 
Zebrana publiczność, która przybyła w tym czasie do Centrum 
Kultury, mogła zobaczyć różnorodne choreografie, usłyszeć  cie-
kawe piosenki. Nie brakowało też chętnych do oglądania wspania-
łych prac prezentowanych przez sekcję plastyczną. Zgromadzeni 
goście wiwatowała na stojąco. Po występach przyszedł czas na 
wspólną zabawę, ale cóż co dobre szybko się kończy…

Karolina Miś

ezjańskiej młodzieży
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Występ „Tercetu
Rodzinnego z Makówki”

30 stycznia br. w kościele p.w. św. 
Antoniego w Pieszycach odbył się koncert 
w ramach Europejskich Spotkań Muzyku-
jących Rodzin. Wystąpiły Siostry Sadow-
skie z Białegostoku stanowią „Tercet 
Rodzinny z Makówki”

„Europejskie Spotkania Muzykujących 
Rodzin – jest to cykliczna, doroczna impreza 
niekonkursowa, której celem jest upowszech-
nianie etosu rodzinnego uczestnictwa w sztuce 
poprzez wspólne muzykowanie oraz umożliwie-
nie kontaktu i nawiązania trwałych związków 
przyjaźni pomiędzy rodzinnymi zespołami 
muzycznymi, mieszkającymi w Europie. Głów-
nym przesłaniem imprezy jest idea spotkania 
rodzin, które integruje i rozwija pasja wspólnego 
muzykowania. Niezależnie bowiem, czy ktoś 
śpiewa, gra, czy tylko „przewraca nuty”, to 
jednak wspólnie z innymi angażuje się w próbo-
wanie, a następnie w publiczne występy.”

Skład zespołu: Anna Petrovska, Urszula 
Sadowska, Justyna Sadowska

Charakterystyka zespołu:
Tercet rodzinny tworzą trzy siostry. 

Wykonują a capella muzykę sakralną, a tak-
że pieśni w językach białoruskim, polskim, 
rosyjskim, ukraińskim.

Na swoim koncie mają występy na Festi-
walu Piosenki Białoruskiej, Międzynarodowym 
Festiwalu Rodzin Muzykujących w Leśniewie 
w 2008r. (I miejsce), na Międzynarodowym 
Festiwalu Muzyki Rodzinnej Familia w Tcze-
wie (II miejsce) oraz na Ogólnopolskim Festi-
walu Twórczości Chrześcijańskiej „Kairos” 

w Warszawie (III miejsce). Wystąpiły również 
na Festiwalu Muzyki Cerkiewnej w Hajnówce. 
Oprócz pieśni sakralnych wykonują kolędy 
i pastorałki prawosławne i katolickie.

I choć na dworze panowało przenikliwe 
zimno, to w kościele atmosfera zrobiła się 
gorąca zespół pięknym kresowym zaśpiewem 
bawił i wzruszał publiczność a siostry były 
kilkakrotnie wzywane „na scenę”.  Po zakoń-
czonym koncercie Ksiądz Prałat Edward Dzik 
zaprosił nas na gorący posiłek i słynne już 
ruskie pierogi i jeszcze długo wiedliśmy dys-
kusje o muzykowaniu rodzinnym i wzajemnych 
oddziaływaniach przygranicznych rejonów. 
Siostry wyjechały zauroczone życzliwością pie-
szyczan i gorącym przyjęciem zapewniając nas, 
że równie chętnie odwiedzą nas w przyszłości. 
Nie straszne im były śniegi, mróz i zawieje. 

W tym miejscu pragnę podziękować 
Dyrektorowi Oławskiego Ośrodka Kultury 
Markowi Rosteckiemu za to, że dostrzegł 
potencjał pracowników Centrum Kultury 
w Pieszycach i zaprosił nas do współpracy przy 
tak renomowanej międzynarodowej imprezy.

Lidia Zakrzewska-Strózik

„Jadą, jadą sanie”
Początek roku przywitał nasz mroźną 

i śnieżną pogodą. Postanowiliśmy to 
wykorzystać i z pomocą rodziców zor-
ganizowaliśmy kulig. Dzieci z radością 
przyjęły wiadomość o kuligu pamiętając 
zeszłoroczną wyprawę saneczkową. 
W pewien styczniowy poranek pojawiło 
się pod przedszkolem mnóstwo sanek. Nasi 
tatusiowie połączyli je w długi ciąg i roz-
poczęła się sanna. Wiele radości wypłynęło 
z dziecięcych serduszek, serduszek gorąca 
atmosfera rozgrzewała wszystkich.

Dziękujemy p. Stawskiemu, p. Karp, 
p. Miłaszewskiemu za zorganizowanie 
kuligu.

Święto Babć i Dziadków
Styczeń niesie również ze sobą bardzo 

ważny dla nas dzień – święto ukochanych 
Babć i Dziadków -, o których mówią słowa 
piosenki:

„No a gdyby ich nie było, wnuczkom 
trudno by się żyło.

Kto by bajki opowiadał, kto by mądre 
rady dawał”

Wszystkie dzieci z grup: KRASNO-
LUDKI, JAGÓDKI, BIEDRONKI wraz 
z wychowawczyniami przygotowały na 
ten dzień przedstawienia w których zapre-
zentowały swoje umiejętności oraz wyśpie-
wały szczere życzenia. Żadna Babcia, ani 
żaden Dziadek nie wyszli z przedszkola 
bez upominku, laurki i zadowolenia na 
twarzy.

Życzymy im aby żyli jak najdłużej 
i odwiedzali nasze przedszkole.

„Kolędnicy – wędrownicy”
Dzieci z grupy Straszaków oraz śred-

niej wystąpiły również dla swoich rodzi-
ców prezentując tegoroczne „Jasełka”. Aby 

tradycji stało się zadość jeszcze raz przy-
pomnieliśmy historię Bożego Narodzenia. 
W nieco innych formach. Dzieci znów 
mogły się zabawić w młodych aktorów, 
a rodziców rozbawiły kolędy i piosenki 
– pastorałki wesołych Kolędników.

Pomóżmy przetrwać zimę
Grupa starszych z wychowawczynią 

wybrała się do schroniska dla zwierząt 
„Azyl” w Dzierżoniowie.

Dbając o nasze środowisko postanowi-
liśmy kolejny raz wspomóc zwierzęta aby 

mogły przetrwać mroźną zimę. Zawieźli-
śmy im karmę, ciepłe koce i jak zawsze 
byliśmy mile przyjęci. Jako „Przyjaciele 
Natury” jesteśmy już stałymi bywalcami 
schroniska i zapewne jeszcze nie raz je 
odwiedzimy.

Z wizytą w SP nr 2
Już kolejny raz w tym roku szkolnym 

grupa Straszaków odwiedziła szkołe Pod-
stawową nr 2.

Tym razem zostaliśmy zaproszeni 
do obejrzenia przedstawienia pt. „Zima” 
oraz bajki „Dwie Dorotki”. Dziękujemy 
za Zaproszenie i życzymy dalszych suk-
cesów.

Ferie w przedszkolu
To czas wspólnych zabaw i ulubionych 

zajęć dzieci. W tym roku daliśmy im kilka 
propozycji , a każdy dzień wniósł ze sobą 
coś innego. 

I tak w I tygodniu było to:
Poniedziałek – „Dzień z bajką” – opo-

wiadana, oglądana, czytaną czy śpiewaną
Wtorek – „Dzień zabaw ruchowych” 

– w Sali, w ogrodzie na śniegu, z wyko-
rzystaniem różnych przyrządów.

Środa – „Dzień Plastyczny” – bogaty 
w ciekawe propozycje do zabaw plastycz-

nych oraz techniki prac.
Czwartek – „Dzień z książką” 

– ulubioną przez dzieci, przywiezioną 
z domu,  stworzoną własnoręcznie.

Piątek – „Dzień z Teatrem” – oglą-
danym w Centrum Kultury oraz odgry-
wanym w postaci scenek w przed-
szkolu.

W II tygodniu kolejne dni wyglą-
dały następująco:

Poniedziałek – zabawy w kącikach 
zabaw nietypowych, utworzonych 
przez dzieci.

Wtorek – zabawy ulubioną zabawką 
przyniesioną z domu. Dzielenie się 

z kolegami, opowiadanie o niej innym.
Środa – zabawy na dziecięcym placu 

„Kajtuś” w Dzierżoniowie”
Czwartek – Zabawy taneczne na „Balu 

Walentynkowym”
Piątek – zabawy z sankami na pobli-

skiej górce czyli „z górki na pazurki”
Tak zakończyły się ferie zimowe, 

a teraz wracamy do codziennej pracy i spo-
tkania z tymi którzy wyjechali.

Dorota Tabisz

Nowinki z Przedszkola nr 1Futbolowy piknik sal
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Monitor „dwójki”
I miejsce dla naszego zespołu 
teatralnego

Od kilku lat nasi uczniowie przygoto-
wują jasełka i biorą udział w konkursach 
teatralnych. Włączyli się również we 
współzawodnictwo XIV Konkursu Przed-
stawień Bożonarodzeniowych „Pójdźmy 
wszyscy…” – Bielawa 2010. Chociaż troje 
uczniów miało problemy zdrowotne, to nie 
zawiodło kolegów! Zespół w komplecie 
wystąpił na deskach bielawskiego kina, 
zyskując najwyższe uznanie w oczach 
jurorów: uhonorowany został dyplomem 
oraz nagrodą pieniężną, która została prze-
znaczona na wspólną wycieczkę (planowana 
jest na maj lub kwiecień br.). Wielką rado-
ścią i dodatkowym powodem do satysfakcji 
jest wyróżnienie indywidualne dla Karoliny 
Sikorskiej (kl. VI), która zagrała rolę Lucy-
fera. Pozostałą część zespołu stanowili: 
B. Puczek (kl. IV), z klasy V uczniowie: 
W. Kowalewska, M. Lis, K. Makowska, 
P. Malinowski, A. Nowak, R. Siciak, A. 
Kubiak oraz szóstoklasiści: A. Górska, R. 
Hulaj. K. Janik, J. Mianowski, M. Pole-
szuk, J. Pucicka, K. Siekirka,

Grupa pracowała nad spektaklem pod 
opieką polonistki- p. M. Jaskmanickiej- 
Stańczak, która wzbogaciła tekst przedsta-
wienia o nowe elementy i dostosowała go do 
potrzeb i możliwości zespołu. Przy doborze 
tekstu pomogła katechetka, s. Danuta 
Walków. Dzięki Jej staraniom uczniowie 
otrzymali brakujące stroje- dziękujemy 
Siostrze i Siostrom salezjankom! 

Nie zawiedli nas Rodzice, towarzyszący 
podczas prób i występów, zapewniający 
doraźną pomoc: M. Sikorska i K. Pucicki 
oraz ci, którzy wspierali swoje pociechy, 
wysyłając na spotkania zespołu, odświe-
żając stroje. 

Serdecznie dziękujemy! Państwa życz-
liwość i zaangażowanie w sprawy dzieci 
oraz życie szkoły przyczyniły się do naszego 
sukcesu!

Bal karnawałowy
Wszyscy w szkole czekali z utęsknie-

niem na ostatni tydzień stycznia. Oczywiście, 
dlatego, że to końcowe dni I semestru , ale 
i dlatego, że to czas obfitujący w liczne 
atrakcje.

Jedną z nich jest zabawa karnawałowa. 
W tym roku odbyła się ona w czwartek, 28 
stycznia. W balu wzięli udział uczniowie 
wszystkich klas. Jak nakazuje nasza szkolna 
tradycja, wszyscy uczniowie podczas balu są 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
Z okazji Dnia Babci i Dziadka 20.01. 

środę dzieci z gr. „Puchatki” zaprosiły 
swoich Dziadków i Babcie do przedszkola 
na Jasełka.

Uroczystość rozpoczęła się od wspól-
nego kolędowania z aniołkami i pastusz-
kami.

Potem były wiersze, życzenia słodki 
poczęstunek i prezenty.

Dziękujemy wszystkim gościom za 
miłą wizytę i do zobaczenia za rok.

22.01., tj. w piątek do przedszkola 
przybyli dziadkowie dzieci z pozostałych 
grup tj. „Muchomorków” , „Biedroneczek” 
, „Krasnali” i „Słoneczek”. Gości w tym 
dniu w przedszkolu było bardzo, bardzo 
dużo.

Dzieci zaprezentowały krótki program 
artystyczny, następnie zaprosiły Babcie 
i Dziadków do wspólnej zabawy. Pod kie-
runkiem wodzireja rozpoczęła się zabawa 
karnawałowa z Dziadkami. Wszystkie 
wróżki, księżniczki, biedronki, pszczółki, 
aniołki, rycerze, Batmani, policjanci itd., 
itd. Wraz z Dziadkami ruszyli do tańca.

W mojej ocenie Dziadkowie bawili 
się z wnukami wyśmienicie. Były, to dla 
zaproszonych gości chwile bliskości i ser-
deczności.

Dzień Babci i Dziadka – mobilizuje 
wnuków do okazywania dziadkom miłości 
i szacunku. Chwile spędzone z wnukami 
w przedszkolu są zapewne wyjątkowe dla 
wszystkich dziadków. Serdecznie dzięku-
jemy za tak liczne przybycie i gratulujemy 
wspaniałych wnuków.

JASEŁKA W KOŚCIELE 
P.W. ŚW. ANTONIEGO.

Mroźne,  niedzielne popołudnie 
31.01.2010 r. w pieszyckim kościele p.w. 
Św. Antoniego zrobiło się ciepło i miło. Na 
tle przepięknej szopki przedszkolaki z gr. 
integracyjnej – „Puchatki”, przedstawiły 
JASEŁKA.

Dzieci wspaniale odegrały swoje role, 
a śpiewane przez dzieci kolędy i pastorałki 

odbijały się głośnym echem od kościelnych 
ścian.

Dzięki uprzejmości ks. Proboszcza 
E. DZIKA i hojności parafian, dzieci za
przedstawione JASEŁKA otrzymały nie 

tylko gromkie brawa, ale również pokaźną 
„tacę” (400 zł i 57gr), która została zebrana 
jako dofinansowanie wyjazdu dzieci
z naszego przedszkola na ZIELONE 
PRZEDSZKOLE.

PODZIĘKOWANIE
Dzieci z gr. „Puchatki” oraz nauczy-

cielki p. Bożena Górska oraz p. Elżbieta 
Oleszczuk składają podziękowania ks. 
EDWARDOWI DZIKOWI oraz para-
fianom za ofiarność podczas JASEŁEK. 
Zebrane fundusze pomogą w zorganizowa-
niu ZIELONEGO PRZEDSZKOLA.

FERIE
Dzieci uczęszczające do przedszkola 

w czasie FERII ZIMOWYCH miały możli-
wość uczestniczenia w krótkim cyklu zajęć 
profilaktycznych.

Zajęcia prowadzone były w ramach 
programu własnego napisanego przez 
nauczycielkę B. Górską. Program „Wesoło 
i kolorowo” realizowany przez pozostałe 
nauczycielki miał na celu nauczyć dzieci 
rozpoznawania i nazywania emocji oraz 
asertywnego zachowania. Mamy nadzieję, 
że były to miłe i ciekawe chwile dla 
naszych podopiecznych.

REMONT
W chwil i  obecnej  prowadzony 

jest remont sal przedszkolnych, tj. gr. 
„Puchatki”.

W sali kładzione są nowe tynki. Przy-
gotowano też pomieszczenie dla inten-
dentki. Zagospodarowano i zaadaptowano 
do tego celu część poddasza.

opr. Patrycja Piergies, Bożena 
Górska, Elżbieta Oleszczuk.

Wieści z Przedszkola nr 2
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przebrani. Pomysłów nie brakuje nigdy, nie 
zabrakło tak tez w tym roku . Na parkiecie 
obok księżniczek, wróżek i dam dworu, 
spotkać można było prawdziwych górali, 
Cyganów, a nawet kosmitów. 

Samorząd Uczniowski zadbał o to, aby 
każdy uczestnik imprezy wyszedł z nagrodą, 
mógł wziąć udział w konkursach, podczas 
których trzeba było wykazać się sprytem, 
zręcznością i pomysłowością. Podczas 
krótkiej przerwy uczniowie wszystkich 
klas udali się na podwieczorek, który przy-
gotowali im rodzice. Na stołach pojawiły 
się swojskie wypieki, owoce i słodycze. Po 
tak sytym poczęstunku można było bawić 
się dalej- sił nie brakowało, aż szkoda, że 
karnawał jest tylko raz do roku.

Dziękujemy za sympatyczną zabawę 
naszym Wychowawcom, szczególnie opie-
kunkom SU: A. Bartelak, A. Matuszewskiej 
i B. Połczyńskiej.

Samorząd Uczniowski

Dzień Babci i Dziadka
W piątkowe popołudnie, 22 stycznia, 

uczniowie naszej szkoły, w większości 
dzieci klas nauczania zintegrowanego, 
powitali swoich najmilszych Gości w auli 
szkoły. Przy pięknie nakrytych stołach 
(obsługą zajęły się mamy i nauczyciele) 
przybyli wysłuchali przemówień okoliczno-
ściowych i obejrzeli program artystyczny.

Na wstępie Babcie i Dziadków powitała 
dyr. W. Szymaniak. Dziękując za przyby-
cie podkreśliła, jak ważne jest otwarcie 
opiekunów na sprawy szkoły, wskazała 
szczególną rolę, jaką pełnią dziadkowie 
w procesie kształtowania osobowości naj-
młodszego pokolenia. Życzyła, w imieniu 
swoim oraz pracowników, wiele zdrowia 
i uśmiechu oraz satysfakcji płynącej z racji 
bycia rodzicem, dziadkiem i pradziadkiem. 
Następnie zaprosiła na występy klas I, II, III 
oraz grupy teatralnej.

Spotkanie przebiegało we wspaniałej, 
serdecznej atmosferze.

CHRYSTUS NAM SIĘ NARODZIŁ
Tą radosną wiadomość oznajmili spo-

łeczności szkolnej: uczniom, nauczycielom, 
rodzicom, dziadkom i babciom, aktorzy, 
którzy wcielili się w role przedstawienia 
jasełkowego. Przedstawienie pokazane 
we współczesnej wersji, pełne humoru, 
ciepłego żartu, nie pozbawione jednak 
głębokiego przesłania w wymiarze ducho-
wym, sprawiło obecnym na spotkaniu 21 
stycznia 2010 r. wiele radości, wywołało 
szczery uśmiech i pełne entuzjazmu oklaski. 

Uczniowie klas IV – VI pod okiem I. Bara-
niuk wspaniale grali swoje role, przenosząc 
historię biblijną w czasy współczesne. Nie-
którzy stworzyli wspaniałe kreacje, które 
zostały zauważone przez publiczność. To 
styczniowe spotkanie dedykowane było 
wszystkim babciom i dziadkom z okazji ich 
święta. Do serdecznych życzeń dołączyli 
się również uczniowie klas I – III słowami 
wierszy i piosenek. Niejedna łza zakręciła 
się w oku, które z miłością patrzyło na 
występujące wnuczęta.

WIZYTA W PISKORZOWIE
24 stycznia, w odpowiedzi na zapro-

szenie księdza proboszcza z Piskorzowa, 
duża grupa uczniów wraz z nauczycielami 
udała się na spotkanie seniorów, aby zapre-
zentować swoje talenty aktorskie. Były 
jasełka, wiersze i piosenki najmłodszych. 

Nie przeszkadzał ani siarczysty mróz, ani 
chęć niedzielnego leniuchowania – sala 
remizy w Piskorzowie była wypełniona 
po brzegi. Dzieci szkolne czują się tutaj 
jak u siebie, wszak „pieszycka” trójka to 
szkoła rejonowa dla wszystkich pociech 
z Bartoszowa i Piskorzowa. Ksiądz pro-
boszcz i Rada Sołecka tak, jak zawsze, 
przygotowali niezwykle smaczne słodkie 
upominki, a publiczność nagrodziła występy 
rzęsistymi oklaskami.

Bożena Pyrkosz

KARNAWAŁU NADSZEDŁ CZAS
Karnawał to okres zabaw i nieodłączny 

element dzieciństwa. O balu, który ma 

wkrótce nastąpić, dzieci myślą już dużo 
wcześniej, przygotowując bajeczne stroje. 
Ten wyczekiwany dzień przypadł w SP 3 dla 
klas I – III na 28 stycznia. Młodsi ucznio-
wie przeżyli moc radości wspaniale bawiąc 
się w rytmie starych i nowych przebojów, 
dając upust swej energii. Dzieci zostały 
powitane przez wróżki - wodzirejki (gości 
z Centrum Wspólnej Zabawy ALE HECA). 
A było kogo witać: przeróżne zwierzęta, 
bohaterów bajek, mieszkańców odległych 
krain, mieszkańców zamków, przedsta-
wicieli różnych zawodów... Wróżki były 
oczarowane pomysłowością i fantazją, jaką 
zaprezentowali uczestnicy balu .Wysiłek 
włożony w przygotowanie stroju balowego 
został wspaniale nagrodzony. Następnie 
wszyscy oddali się muzycznym rytmom 
i pod kierunkiem wróżek ruszyli w tany. 
Były pląsy, korowody, węże, tańce i zabawy 
w kole. Radosnym przeżyciem dla naszych 
najmłodszych stały się konkursy z balona-
mi, gazetami i inne. Uczniowie zmęczeni, 
ale zadowoleni, zakończyli wspaniałą 
zabawę poczęstunkiem. 

Grupa starszych uczniów bawiła się przy 
muzyce, którą proponował pan Mateusz 
Urban. Były melodie skoczne, rytmiczne, 
takie do kółeczka oraz wężyka, jak również 
coś wolnego dla wytchnienia. Już o 15 
zaczęły pojawiać się w szkole różnobarwne 
postaci w przebraniach, szykując się do zabaw 
i konkursów. Były księżniczki i czarownice, 
kowboje, Indianie, gwiazdy rozrywki i spor-
tu. Wszyscy zgodnie bawili się, brali udział 
w konkursach przygotowanych przez klasę 
V z panią Agnieszką Ziernik. Królową balu, 
która miała siły do zabawy od pierwszej do 
ostatniej chwili, został uczennica klasy IV 
Kamilka Sagan. Wyróżnione stroje należały 
do K. Łopuch i M. Żychaluka z kl. VI, A. 
Piskorowskiej i A Czerwińskiego z kl. V oraz 
W. Dyni i K. Iwachów z kl. IV.

Bożena Żychaluk

KONKURSY, KONKURSY
Grupa uczniów z klas IV-VI z panią I. 

Baraniuk zaprezentowała tegoroczne przed-
stawienie jasełkowe na Konkursie Przedsta-
wień Bożonarodzeniowych Pójdźmy wszyscy 
do stajenki zorganizowanym przez Spółdziel-
nię Mieszkaniową w Bielawie. Uczeń klasy 
IV Karol Iwachów otrzymał wyróżnienie za 
stworzenie najlepszej kreacji aktorskiej.

Maciej Żychaluk zajął 11 miejsce w Ogól-
nopolskim Konkursie Przedmiotowym 
PINGWIN 2009 z zakresu historii. Konkurs 
odbył się 30 listopada 2009 roku w SP3 – 50 
na 60 punktów. GRATULUJEMY!

Wieści z „trójki”
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„NAD ŚWIATEM CICHA NOC” 2010
„Niech gwiazdy melodią zaszumią, struny się 

dźwiękiem rozpędzą. 
Bądźmy sami dźwiękami i tą błękitną kolędą”.

I znów świąteczne melodie zabrzmiały 
w naszej szkole...

5 stycznia 2010 roku byliśmy organizatorami 
III Międzygminnego Konkursu Kolęd i Pastorałek 
„Nad światem cicha noc". W konkursie wzięło 
udział 28 uczniów ze szkół podstawowych z Bie-
lawy, Dzierżoniowa, Łagiewnik, Nowej Rudy 
i Pieszyc. 

 Patronat nad imprezą już po raz trzeci 
objęli: 

1. Burmistrz Pieszyc Pan Mirosław Obal
2. Proboszcz Parafii św. Antoniego w Pieszy-

cach Ksiądz Prałat Edward Dzik
 Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach: 

klasy I–III i klasy IV–VI. Uroczystość naszą 
uświetnili swoją obecnością wspaniali goście, 
a wokalistów oceniało profesjonalne jury w skła-
dzie: 

1. Przewodniczący – Pan Jacek Wanszewicz, 
muzyk, instrumentalista, kompozytor muzyki 
elektronicznej,

2. Pani Lidia Zakrzewska-Strózik – Dyrek-
tor Centrum Kultury oraz Biblioteki Miejskiej 
w Pieszycach ,

3. Pani Beata Chodasiewicz, muzyk, dyrektor 
i dyrygent pieszyckiego chóru „Petri Silva”.

 Poziom wykonywanych utworów był bardzo 
wysoki, a młodzi wokaliści zachwycili wszystkich 
swoim profesjonalizmem. Jury ogłosiło werdykt 
po długich i burzliwych naradach.

W kategorii klas I – III przyznano: 
• I miejsce – Roksana Fuchs ze Szkoły Pod-

stawowej nr1 w Pieszycach (opiekun – p. Elżbieta 
Adamska)

• II miejsce – Natalia Skwarek ze Szkoły 
Podstawowej nr 10 w Bielawie (opiekun – p. 
Anna Lutz)

• III miejsce – Martyna Abram ze Szkoły 
Podstawowej nr 10 z Bielawy (opiekun – p. Anna 
Lutz) 

• wyróżnienie – Kacper Siekirka ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Pieszycach (opiekun – p. 
Beata Połczyńska).

 W kategorii klas IV-VI:
• I miejsce – Jagoda Różycka ze Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Pieszycach (opiekun – p. 
Elżbieta Adamska)

• II miejsce – Weronika Krystek ze Szkoły 

Podstawowej nr 10 w Bielawie (opiekun – p. 
Anna Lutz)

• III miejsce – Weronika Makowska ze Szkoły 
Podstawowej nr 10 w Bielawie (opiekun – p. 
Anna Lutz)

• wyróżnienie – Karolina Łopuch ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Pieszycach (opiekun – p. 
Bożena Pyrkosz)

 Laureaci otrzymali wartościowe nagrody 
ufundowane przez patronów imprezy. Konkurs 
odbył się po raz trzeci i zdobywa coraz większą 
popularność w naszym rejonie oraz, co nas bardzo 
cieszy, również w miejscowościach spoza naszego 
powiatu. Mamy nadzieję, że konkurs będzie kon-
tynuowany w przyszłych latach i nadal będzie 
wzbudzał wiele wzruszeń i przeżyć u wykonaw-
ców i zgromadzonych gości.

Elżbieta Adamska

KONCERT DLA BABĆ I DZIADKÓW
21 stycznia to szczególny dzień. Tego dnia 

wszystkie wnuczęta wędrują z kwiatami do swych 
babć i dziadków. Są jednak w Pieszycach starsi 
ludzie, którzy na takie wizyty nie mogą liczyć 
(wnuki są daleko). Dziewczęta z zespołu „Świe-
tliki” zostały zaproszone do Związku Rencistów 
i Emerytów, aby umilić spotkanie babć i dziadków 
z okazji ich święta. Na to spotkanie p.E. Adamska 
przygotowała z dziewczętami specjalny koncert. 
Emocji było dużo, pojawiły się łzy wzruszenia, 
które najbardziej nas ujęły, i uśmiechy, które 
były dla nas największym podziękowaniem. Na 
zakończenie musiałyśmy uroczyście obiecać, że 
pojawimy się na spotkaniu 8 marca. 

 
ZABAWA KARNAWAŁOWA

W środę 27 stycznia, mimo mroźnej pogody, 
do naszej szkoły zawitały piękne księżniczki, 
dzielni rycerze, złe czarownice oraz inne bajkowe 
postaci. Ich odwiedziny były znakiem, że tego 
dnia w szkole odbywa się zabawa karnawałowa. 
Do bawiących się z dużą energią dzieci z klas 
I-III dołączyli nie tylko rodzice, ale również 
wychowawcy, tańczący w rytm samby. Samo-
rząd Uczniowski jak zawsze zadbał o oprawę 
muzyczną, dekorację sali oraz zorganizował 
konkurs na najładniejsze przebranie, a takich 
na sali nie brakowało. Dzień później bawiły się 
klasy starsze na zabawie w stylu lat 70-tych i 80-
-tych. Nie zabrakło tu bujnych czupryn, szerokich 
spodni czy różowych okularów, opiekunowie 
podziwiali inwencję twórczą swoich uczniów 
i ogromne poczucie humoru. Ponadto wszyst-

kim spodobała się muzyka z tamtych czasów. 
Uczniowie, nie zważając na swoje gardła, głośno 
śpiewali ówczesne przeboje. Bo kto z nas nie zna 
słów np. do przeboju Abby: "Mamma mia, here 
I go again..."? 

ZABAWY MUZYKĄ
 W dniach 29 i 30 stycznia odbyły się w naszej 

szkole warsztaty artystyczne prowadzone przez 
pana Piotra Kaję. Na zajęciach pracowali nauczy-
ciele muzyki i kształcenia zintegrowanego z Bie-
lawy, Dzierżoniowa i Pieszyc. 

 Zajęcia podzielone zostały na dwie części. 
Pierwszego dnia zapoznawałyśmy się z nową 
podstawą programową, która obowiązywać będzie 
na zajęciach muzyki i edukacji wczesnoszkolnej. 
Drugiego dnia prowadzący zaprezentował nam 
różne rodzaje zabaw artystycznych, twórczych 
i odtwórczych wg teorii Orffa. Wspaniale się 
bawiłyśmy i kolejny już raz przekonałyśmy się, 
że świetnie można uczyć, bawiąc. Na pewno 
skorzystamy z propozycji przedstawionych przez 
prowadzącego, tym bardziej, że przekazał nam 
wiele materiałów i płyt, aby można takie zabawy 
przeprowadzić.

 Pierwszego dnia warsztatów p.Elżbieta 
Adamska przedstawiła prezentację działalności 

i dorobek zespołu wokalno – tanecznego 
„Świetliki”, który prowadzi już od 20 lat. Podzie-
liła się z innymi nauczycielami swoimi doświad-
czeniami, problemami, sukcesami i porażkami. 
Urządzając małą wystawkę, ukazała kolejne lata 
śpiewu, tańca i zabawy dziewcząt, które od tylu lat 
w dalszym ciągu chętnie uczestniczą w zajęciach 
zespołu. Pokazała również, z jakich materiałów, 
płyt korzysta podczas zajęć i koncertów oraz jak 
pozyskuje środki finansowe na zakup strojów 
scenicznych. Na zakończenie zaprezentował 
się zespół „Świetliki”, który zaśpiewał jedną ze 
swych piosenek. 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
W Przedszkolu zorganizowano uroczystość 

z okazji dnia Babci i Dziadka. Osobno w każdej 
grupie „Słoneczek”, „Serduszek” i „Kubusiów”. 
Żeby odbyło się takie święto dzieci stworzyły 

atmosferę pełną miłości, radości i wzajemnego 
szacunku, były twórczo zaangażowane. Przedsta-
wiły piękny program pełen wierszyków, piosenek 
a nawet tańców. Po wspólnych szaleństwach 
zaprosiliśmy naszych gości na poczęstunek przy-
gotowany przez rodziców. Na zakończenie spotka-
nia dzieci wręczyły swoim babciom i dziadkom 
przygotowane przez siebie prezenty.

Kochane Babcie, Dziadkowie - a oto życze-
nia dla Was:

Niechaj dziadzio z babciunią tak nam długo żyją
póki komar i mucha morza nie wypiją.
A ty mucho, ty komarze, pijcie wodę powoli,
niech się dziadzio z babcią nażyją do woli.

„BALE KARNAWAŁOWE”
Przez dwie kolejne soboty stycznia odbyły 

się bale karnawałowe. Ważnym atrybutem balu  
był ciekawy strój wszystkich uczestników. Kar-
nawałowy bal przebierańców jest tym, co dzieci 
lubią najbardziej. Tego dnia każde dziecko może 
zostać księżniczką, rycerzem czy wróżką. Dzieci 
bawiły się przy muzyce brały udział w konkur-
sach. Wszystkie dzieci wyglądały rewelacyjnie, 
a najlepszym dowodem ich zadowolenia były nie 
znikające uśmiechy z ich twarzy a to najpiękniej-
szy widok który płynie prosto z ich serca.

Dziecko jest chodzącym cudem, jedynym, 
wyjątkowym i niezastąpionym.

Patronowie naszego przedszkola
24 stycznia świętowaliśmy patronów naszego przed-

szkola - św. Jana Bosko i św. Franciszka Salezego.

„Jedyną miarą miłości 
jest miłość bez Miary”

Franciszek Salezy

„Nie lękam się tego, co mogą mi zrobić
ludzie, kiedy mówię prawdę. Boję się tego,
co zrobiłby mi Bóg, gdybym skłama”

Jan Bosko
Odbyła się uroczysta Eucharystia w kaplicy 

Sióstr. Dziękowaliśmy za dar naszych świętych 
oraz modliliśmy się za dobrodziejów naszego 
przedszkola, a po Mszy św. był występ byłych 
wychowanków przedszkola dzieci przedstawiły 
bajkę pt. „Kwiat dobroci”.

 
ZABAWY NA ŚNIEGU
Zima to magiczny czas, śnieg na który dzieci 

czekają cały rok. Śnieżna zima to czas doskona-
łych zabaw na świeżym powietrzu. Na białym, 
puszystym śniegu zabawy przyniosły im ogromną 
radość. Dziecięca wyobraźnia nie zna granic! 
Odbyły się bity na śnieżki, tworzenie „orzełków”, 
rzuty śnieżkami w dal, do celu, tuptanie śladów, 
ślizganie z górki, ogólne białe szaleństwo"! 

Anna Woś-Pałyga

W salezjańskim przedszkolu

Wiadomości z „jedynki”
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W czasie zajęć organizowane były mini 
turnieje w piłkę nożną, rugby, mecze zapa-
śnicze, konkurencje siłowe oraz zawody 
pływackie na basenie aby promować zdrowy 
styl życia. Zadaniem docelowym była organi-
zacja czasu wolnego podczas ferii zimowych 
oraz rozwój fizyczny i umysłowy uczniów. 
Prowadzone był również pogadanki na temat 

agresji wśród dzieci i młodzieży oraz szkodli-
wości picia alkoholu i brania używek.

Młodzi zapaśnicy z SOWA Pieszyce oraz 
JUNIORA Dzierżoniów mieli okazje do 
zaprezentowania swoich umiejętności pod-
czas wspólnych treningów oraz sparingów 
zapaśniczych. Dzięki dofinansowaniu przez 
Urząd Miasta w Pieszycach dzieci mogły 
wyjechać na basen do Aqariusa, gdzie mogły 
podnosić swój poziom pływania pod bacz-

nym okiem instruktora. Tegoroczne zajęcia 
prowadzili wspólnie trener Stanisław 

Warchoł oraz instruktor Norbert 
Warchoł. 

Na zakończenie ferii 
12 lutego zorganizowano 
I Powiatowy Turniej 
Zapaśniczy o Puchar 
B u r m i s t r z a  M i a s t a 
Pieszyc z dyplomami 
i nagrodami. 

Trener
Stanisław Warchoł

Wyniki I Pieszyckiego Turnieju
o Puchar Burmistrza Pieszyc:

• Dziewczęta - kat. 42 kg.
1. Aneta Chruszczyk - Junior Dz-ów
2.Paulina Pierzyńska - Junior Dz-ów  

• Chłopcy:
-  kat. 30kg: 1. Marek Korzeniowski - 

SOWA Pieszyce
-  kat. 33kg: 1. Emil Buczyński - SOWA 

Pieszyce; 2. Jakub Kocerba - Junior 
Dz-ów

-  kat. 35 kg: 1. Łukasz Gardocki - Junior 
Dz-ów; 2. Dominik Płowniak-SOWA 
Pieszyce

-  kat. 40 kg: 1. Adrian Jasiński – SOWA 
Pieszyce 

-  kat. 42kg: 1. Andrzej Chruszczyk - 
Junior Dz-ów 

-  kat. 48 kg: 1. Kamil Sosfa - SOWA 
Pieszyce

-  kat. 63 kg: 1. Łukasz Popek - Junior 
Dz-ów; 2. Sebastian Mazan - Junior 
Dz-ów; 3. Krystian Tęcza - Junior 
Dz-ów 

-  kat. 73 kg: 1. Eryk Sitko - SOWA 
Pieszyce; 2. Norbert Ochman - SOWA 
Pieszyce.

I POWIATOWY TURNIEJ ZAPAŚNICZY 
O PUCHAR BURMISTRZA PIESZYC

Podczas tegorocznych zimowych ferii nowo powstały klub sportowy ULKS „SOWA” 
Pieszyce zorganizował zajęcia zapaśnicze dla młodzieży. Treningi miały zachęcić jak 
największą ilość uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 z Pieszyc oraz innych dzieci 
z pozostałych szkół znajdujących się w tym mieście. Młodzi adepci zapasów za darmo 
mogli uczestniczyć w zajęciach ogólnorozwojowych oraz sportowo-rekreacyjnych.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Urząd Miejski w Pieszycach, ul. Kościuszki 2 ogłasza 

III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż kontenera 
mieszkalnego:
Lp. Położenie Pow. konte-

nera (m2)
Nr inwenta-

rzowy
Cena wywo-
ławcza (zł)

Wysokość 
wadium

Godzina
przetargu

1
Pieszyce 

ul. Władysława 
Hermana 29

74 01500
2 500,-

(VAT zwol-
niony)

250,- 9 00

 
1. Przetarg odbędzie się w dniu 10 marca 2010 r. w Urzędzie 

Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).. 
w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).

2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium, na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ 
S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613, 
w terminie do dnia 8 marca 2010 r. Wnoszone wadium przyjmo-
wane będzie tylko w gotówce. Wadium wpłacone przez nabywcę 
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. Dowód 
wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedło-
żeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

3. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać 
się ze stanem technicznym i ogólnym kontenera mieszkalnego.

4. Należność za kontener uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu 
Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 
87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 w ciągu 7 dni od dnia roz-
strzygnięcia przetargu.

5. Wadium przepada na rzecz sprzedającego jeżeli żaden 
z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny nabycia równej co 
najmniej cenie wywoławczej lub gdy uczestnik przetargu, który 
wygrał przetarg wycofa się z kupna kontenera mieszkalnego.

6. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

7. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.
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OGŁOSZENIE Nr 2/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-

targu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp.
 

Nr działki  
KW Położenie i opis

Pow. 
działki

(m2)

Przeznacze-
nie  

w planie

Cena 
wyw. 
(zł)

Wadium
Godz. 
prze-
targu

1

112/14
112/15

KW 15672B 
(SW1D/

00038609/6)

Pieszyce obręb 
Środkowe 

nieruchomość 
gruntowa 

niezabudowana

489

Teren miesz-
kalnictwa 
średnioin-

tensywnego 
z usługami 
i garażami

50.000,-
+ VAT 5.000,- 1000

2 357
brak

Pieszyce obręb 
Środkowe

Nieruchomość 
gruntowa 

niezabudowana

847 Brak planu(1) 77.000,- 
+VAT 7.700,- 1030

 (1) według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju 
– Teren osadnictwa górskiego i zabudowy mieszkaniowo-rekre-
acyjnej.

Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej nierucho-
mości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:

I – 02.02.2010 r.
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 

rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 16 marca 2010 r. w Urzędzie 

Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).. 
w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 

w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 11 marca 
2010 r. 

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium 
w określonym wyżej terminie oraz okazanie Komisji Przetargo-
wej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posia-

dające osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru 
– aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnic-
twa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny 
wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w ro zumieniu przepisów ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami 
jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miej-
skiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 
2301 0000 0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnię-
cia przetargu, nie później jednak niż do dnia zawarcia umowy 
notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic 
nieruchomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić 
na wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez 
usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

OGŁOSZENIE Nr 1/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-

targu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Pieszyce: 

Lp.
 

Nr działki  
KW Położenie i opis

Pow. 
działki

(m2)

Przezna-
czenie  

w planie

Cena 
wyw. 
(zł)

Wadium
Godz. 
prze-
targu

1 321
KW 44839

Pieszyce
Obręb Dolne, 

 Nieruchomość gruntowa 
niezabudowana

556 Brak 
planu(1)

18.000,-
+ VAT 1.800,- 900

2

506
KW 15672 B

(SW1D/
00038609/6)

Pieszyce
Obręb Środkowe, 
ul. M. Kopernika,

 Nieruchomość gruntowa 
niezabudowana

692 Brak 
planu(2)

50.000,- 
+VAT 5.000,- 930

 (1)według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Teren 
drobnej działalności gospodarczej z funkcją mieszkaniową.

(2)według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Teren 
zabudowy mieszkaniowej średniej intensywności.

Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej nierucho-
mości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:

I – 20.08.2009 r., II – 25.09.2009 r., III – 6.11.2009 r.
Na działce numer 321, ustanowiona jest służebność drogi 

koniecznej na rzecz każdoczesnego właściciela i posiadacza 
działki numer 322, oraz posadowiony jest słup energetyczny. 

1. Przetarg odbędzie się w dniu 16 marca 2010 r. w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).. 
w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 

w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 11 marca 2010 r. 
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 

ceny nabycia nieruchomości. 
4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium 

w określonym wyżej terminie oraz okazanie Komisji Przetargo-
wej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posia-

dające osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru 
– aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnic-
twa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny 
wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami 
jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze prze-
targu, po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu 
Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 
1090 2301 0000 0005 9000 0613  w ciągu 30 dni od dnia roz-
strzygnięcia przetargu, nie później jednak niż do dnia zawarcia 
umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic 
nieruchomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić 
na wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez 
usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.
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OGŁOSZENIE Nr 3/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-

targu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp.
 

Nr działki  
KW Położenie i opis

Pow. 
działki

(m2)

Przezna-
czenie  

w planie

Cena 
wyw. 
(zł)

Wadium
Godz. 
prze-
targu

1 234
KW 16045

Pieszyce
Obręb Stadion, ul. W. 

Hermana
 Nieruchomość gruntowa 

niezabudowana

496 Brak 
planu(1)

54.535,- 
+VAT 5.400,- 1100

(1) według StudiumUwarunkowańi Kierunków Rozwoju – Teren 
zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności.

Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej nierucho-
mości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:

I – 06.01.2010 r.
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 

rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 16 marca 2010 r. w Urzędzie 

Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).. 
w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).

2.  Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko 
w gotówce.

3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 11 marca 
2010 r. 

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium 
w określonym wyżej terminie oraz okazanie Komisji Przetargo-
wej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posia-

dające osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru 
– aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnic-
twa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny 
wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami 
jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miej-
skiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 
2301 0000 0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnię-
cia przetargu, nie później jednak niż do dnia zawarcia umowy 
notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic 
nieruchomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić 
na wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez 
usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

 11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

OGŁOSZENIE Nr 4/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-

targu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp.
 

Nr działki  
KW Położenie i opis

Pow. 
działki

(m2)

Przezna-
czenie  

w planie

Cena 
wyw. 
(zł)

Wadium
Godz. 
prze-
targu

2 85/6
KW 16045

Pieszyce
Obręb Stadion, 

 Nieruchomość gruntowa 
niezabudowana

829 Brak 
planu(1)

71.000,-
+VAT 7.100,- 1130

(1) według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju 
– Teren zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności.

Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej nierucho-
mości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:

I – 4.08.2009 r., II – 22.09.2009 r., III – 29.10.2009 r., IV 
– 2.12.2009 r. 

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 
rzecz osób trzecich.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 16 marca 2010 r. w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).. 
w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).

2.  Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko 
w gotówce.

3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 11 marca 
2010 r. 

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium 
w określonym wyżej terminie oraz okazanie Komisji Przetargo-
wej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posia-

dające osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru 
– aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnic-
twa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny 
wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami 
jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miej-
skiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 
2301 0000 0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnię-
cia przetargu, nie później jednak niż do dnia zawarcia umowy 
notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic 
nieruchomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić 
na wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez 
usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.
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OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na więk-
sze. Wiadomość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
2. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + 
kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni 
wyposażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki 
i wc. Telefon ZGM 74-8365-356.
3. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze 
położone w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, 
wc. Telef. 721-480-030.
4. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 
44,85 m2 znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.74-
-8365-356.
5. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, 
na mniejsze położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 74-8369-763.
6. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na 
II piętrze na mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Telefon 
kontaktowy: 71-3734-774.
7. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 
64,90 m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie 
położone jest na pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, 
panele i płytki na podłogach na większe lub podobne w Dzierżonio-
wie lub Pieszycach. Możliwość spłaty zaległości lub dopłata. Telefon 
74-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
8. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Obywatelskiej o pow. 
41,51 m2 na większe położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 
663-848-764.
9. Zamienię mieszkanie przy ulicy Świdnickiej o pow. 70,41 m2 
położone na II piętrze składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, 
przedpokoju, na dwa mniejsze położone w Pieszycach. Telefon kon-
taktowy 885-692-382.
10. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Kopernika o pow. 
31,78 m2 położone na II piętrze na większe również w Pieszycach. 
Telefon 663-938-058.
11. Sprzedam mieszkanie w starym budownictwie ,w Pieszycach. 
Powierzchnia 69,80 m2, centralne ogrzewanie na gaz i węgiel. Cena 
do uzgodnienia. Telef. 697-710-341.
12. Zamienię mieszkanie komunalne o pow. 40,48 m2, położone w Pie-
szycach przy ulicy Kopernika na większe w tej samej miejscowości, 
może być do remontu. Telef. 508-380-714.
13. Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie położone na 
I piętrze o pow. 20,20 m2 na większe położone w Pieszycach. Telefon 
kontaktowy 795-546-686.
14. Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie, o powierzchni 
21,43 m2 składające się z 1 pokoju, i poddasza (podzielonego na kuch-
nię i łazienkę) na większe położone również w Pieszycach .Telefon 
kontaktowy 661-353-164.
15. Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 35,00 m2 w Bielawie 

położone na parterze, wyposażone w c.o. węglowe. Telefon kontaktowy 
74-8366-670, 781-975-649.
16. Sprzedam mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc o pow. 31 
m2 na parterze składające się z pokoju, kuchni, łazienki z wc, przedpokoju, 
wyposażone w c.o. Cena około 60.000 zł. Wiadomość 661-346-546. 
17. Sprzedam mieszkanie o pow. 46,00 m2 położone na II piętrze 
przy ul. Zamkowej, częściowo wyremontowane. Telefon kontaktowy 
74-8366-852 (po godz. 1300) .
18. Sprzedam mieszkanie własnościowe położone w Pieszycach 
Górnych, 54 m2. Mieszkanie znajduje się w wielorodzinnym, jed-
nopiętrowym, poniemieckim budynku. Umiejscowione jest na 1 pię-
trze, składa się z 3 pokoi (2 z nich są przejściowe), kuchni, łazienki 
i przedpokoju. Mieszkanie jest widne (okna, plastikowe, niedawno 
wymieniane, są w każdym pomieszczeniu). Ogrzewanie gazowe. Do 
mieszkania przynależy piwnica, garaż (do remontu) i niewielka działka. 
Cena 120 000zł. tel. kontaktowe: 668 168 606 (właściciel), 667057441 
(oglądanie mieszkania).
19. Sprzedam działkę budowlaną o powierzchni 1500 m2. Ogrodzona 
– lokalizacja Pieszyce Dolne. Więcej informacji: tel.: 695-129-838
20. Sprzedam mieszkanie przejściowe  75m 2 (pokój, kuchnia, 
łazienka, przedpokój, spiżarnia. Po drugiej stronie łazienka, przedpo-
kój, spiżarka i duży pokój). Mieszkanie z wyposażeniem (sprzęt AGD 
i RTV oraz meble). Dobra lokalizacja mieszkania blisko sklepu Netto 
w Pieszycach ul. Ogrodowa. Kontakt 663 562 298

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kon-
takt z biurem ZGM.

Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące .
Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. 

Mickiewicz 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.

OGŁOSZENIE Nr 5/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu 

ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Pieszyce:
Lp.
 

Nr działki  
KW Położenie i opis

Pow. 
działki

(m2)

Przezna-
czenie  

w planie

Cena 
wyw. 
(zł)

Wadium
Godz. 
prze-
targu

1
526/17

KW 15672B 
(SW1D/00038609/6)

Pieszyce obręb 
Środkowe, nieru-

chomość gruntowa 
niezabudowana

707 Brak 
planu(1)

52.600,- 
+VAT 5.300,- 1200

2
526/21

KW 15672B 
(SW1D/00038609/6)

Pieszyce obręb 
Środkowe nieru-

chomość gruntowa 
niezabudowana

875 Brak 
planu(1)

65.100,- 
+VAT 6.500,- 1230

3
526/22

KW 15672B 
(SW1D/00038609/6)

Pieszyce obręb 
Środkowe nieru-

chomość gruntowa 
niezabudowana

875 Brak 
planu(1)

65.100,- 
+VAT 6.500,- 1300

 (1) według StudiumUwarunkowańi Kierunków Rozwoju – Teren 
zabudowy mieszkaniowej średniej intensywności. Decyzja nr 
69/2008 o warunkach zabudowy dla inwestycji: budowa trzech 
domów jednorodzinnych.

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 
rzecz osób trzecich.

 1. Przetarg odbędzie się w dniu 16 marca 2010 r. w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).. 
w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pie-

szycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 
0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 11 marca 2010 r. 
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 

ceny nabycia nieruchomości. 
4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium 

w określonym wyżej terminie oraz okazanie Komisji Przetargo-
wej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posia-

dające osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru 
– aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnictwa, 
dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny wypis 
z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami jej 
zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 
0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, 
nie później jednak niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosiw całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic 
nieruchomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić na 
wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez 
usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu. 



nr 02 (178) / 10

23

Dwie nagrodzone fotografie nadesłała 
Emilia Sikora, która według punktacji 
jurorów zdobyła pierwsze i trzecie miejsce 
w konkursie. Pierwsze dzięki fotografii pt. 
„Sanatorium w Rościszowie”, a trzecie 
za zdjęcie pn. „Muflon”. Drugie miejsce 
za zdjęcie pt. „Strumyk w górach” zajął 
Marcin Łubkowski. Jury przyznało także 
wyróżnienie dla Tomasza Kałużnego 
za zdjęcie przedstawiające „Pierwszy 
jesienny przymrozek”. Wszystkim foto-
grafom dziękujemy za zaangażowanie 
i aktywność, a zwycięzcą gratulujemy.

Na zdobywców I, II i III miejsca czekają 
nagrody pieniężne – odpowiednio 500 zł, 

300 zł i 100 zł, natomiast dla Tomasza 
Kałużnego organizator przewidział nagrodę 
rzeczową. Wręczenie wszystkich nagród 
odbędzie się w połowie marca br.

Fotografie oceniało jury w składzie:
 1. Dariusz Gdesz – fotorepoter 

oddziału wałbrzyskiego „Gazety Wro-
cławskiej”, 

2. Paweł Pachura – reporter Telewizji 
Sudeckiej, 

3. Piotr Rybicki – fotograf FOTO-
-LABu w Dzierżoniowie,

4. Paweł Brzozowski – Kierownik 
Referatu Promocji Gminy Pieszyce.

(red.)

Do ogłoszonego przez Urząd Miejski w Pieszycach konkursu pt. „Jesień 
w Górach Sowich” zgłoszone zostały 124 zdjęcia wykonane przez 27 autorów.

Jesień w Górach Sowich
- konkurs fotograficzny rozstrzygnięty

I miejsce - Emilia Sikora

III miejsce - Emilia Sikora

Wyróżnienie - Tomasz KałużnyII miejsce - Marcin Łubkowski



Na zdjęciu od lewej: Państwo Wanda i Jan Listwan, Irena i Józef Kucharczyk, Janina i Józef Gągol, 
Wiesława i Jan Drzewińscy, Kazimiera i Czesław Urban

Złote gody
320 lat stażu małżeń-

skiego miało łącznie sześć 
par, które 30 stycznia otrzy-

mały w pieszyckim Urzędzie Stanu 
Cywilnego medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie. W uroczystości 
w Urzędzie Miejskim w Pieszycach 
udział wzięli: Wanda i Jan Listwa-
nowie, Irena i Józef Kucharczyko-
wie, Kazimiera i Czesław Urbano-
wie, Wiesława i Jan Drzewińscy oraz 
Janina i Józef Gągolowie. 

Burmistrz Mirosław Obal i kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Anna Orawczak w domu w Bratoszo-
wie odwiedzili szóstą parę jubilatów 
-  Janinę i Franciszka Klimuntow-
skich. Wszyscy jubilaci otrzymali od 
prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego 
medale za długoletnie pożycie mał-
żeńskie. 

Dziś wszystkie pary cieszą się 
dziećmi, wnukami i prawnukami oraz 
odpoczywają na zasłużonej emeryturze. 
Burmistrz Mirosław Obal pogratulo-
wał jubilatom małżeńskiego dorobku 
i złożył życzenia zdrowia oraz pomyśl-
ności zarówno przybyłym parom, jak 
i licznie zgromadzonym rodzinom 
szanownych jubilatów. 

(red.)


